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Évforduló van – a nap-
tári év fordulója. Fontos 
esemény, amikor a „régit” 
felváltja az „új”, amikor 
sokan újévi fogadalmakat 
tesznek, megint mások bíz-
nak benne, hogy az új év új 
életet hoz majd. A minden-
kori önkormányzat, és az 

azt vezető, felelős polgármester dolga, hogy az 
új évbe lépve – csakúgy, mint a polgárok nagy 
része – számot vessen. Elszámoljon az elmúlt 
év eredményeivel, hibákkal és a sikerekkel 
egyaránt. S tennie kell ezt nyilvánosan, nyíltan 
és őszintén. 

Itt, az Új Kanizsai Újság hasábjain most egy 
visszatekintésre vállalkozom: a 2015-ös év leg-
fontosabb eseményeit veszem sorra, de a terve-
inket és a 2016-ban befejeződő vállalásainkat is 
megosztom az olvasókkal.

2015-ben hangsúlyozottan odafi gyeltünk 
a gazdaságra, annak községi szereplőire: több 
mint tízmillió dinárt fordítottunk vállalkozás-
fejlesztési célokra. A támogatásból jutott a köz-
munka-programra, a szakmai gyakorlatra és a 
vállalkozók projektjeire is.

A Tisza-parton csónakok, kisebb hajók és 
jachtok kikötésére alkalmas infrastruktúra épült 
– elsőként a vajdasági szakaszon. Horgoson el-
készült а kerékpárút első egy kilométeres sza-
kasza, a Tisza–Palics csatornán pedig az új híd. 
Önkormányzatunk részt vett az adorjáni vízve-
zeték-felújítás és a horgosi szennyvízcsatorna 
kiépítésének költségeiben is. 

Az új magyarkanizsai buszállomást ugyan 
nem sikerült 2015-ben befejezni, de már csak 
az objektum műszaki átvétele és a beltér beren-
dezése van hátra, és ezt követően megindulhat 
a forgalom is.

A termelők 2015-ben 15 millió dinár támo-
gatást kaptak, a jégelhárító rendszert rakétákkal 
szereltük fel és 14 millió dinárt fordítottunk a 
földutak javítására.

Önkormányzatunk már évekkel ezelőtt, az 
országban egyedülálló, erős és jól funkcionáló 
szociális hálót épített ki. És noha a községi költ-
ségvetés megvalósulása elmaradt a tervezettől, 
a családtámogatásokat és szociális juttatásokat 
nem csökkentettük. 

A 2015/2016-os tanévre tíz új hallgatói ösz-
töndíjat biztosítottunk (a meglévő 45 mellett), a 
sportösztöndíjat pedig húsz tehetséges községi 
fi atal tudhatta magáénak az elmúlt évben. 

Önkormányzatunk Európa Oklevelet kapott 
az Európa Tanácstól. Ezt a rangos elismerést 
Magyarkanizsa egyedüli és első szerbiai ön-

kormányzatként érdemelte ki kiemelkedően 
aktív szerepvállalásáért a nemzetközi és a test-
vérvárosi kapcsolatok ápolása terén. De sajnos 
más apropó révén is a nemzetközi közösség 
fi gyelmének középpontjába kerültünk: a mig-
ránsválság okán Magyarkanizsa, Martonos és 
Horgos hat hónapon keresztül volt a menekül-
tek útvonalának állomása. Elsősorban a pol-
gárok érdekeit szem előtt tartva igyekeztünk 
megoldásokat találni, melyhez a szerbiai és a 
tartományi kormány támogatása, nemzetközi 
humanitárius szervezetek nyújtottak segítsé-
get. 

A 2016-os évi költségvetésünk elkészült. 
Ennek alapján elmondhatom, hogy folytatjuk 
a vízhálózat felújítását és az új ipari övezet inf-
rastruktúrájának kiépítését Magyarkanizsán. 
Konkrét lépéseket teszünk a teherforgalmat 
a város központjából a magyarkanizsai rétre 
terelő kerülőút kapcsán: megkezdjük a főutak 
csatlakozásainak kiépítését, a terület közvilá-
gításának felszerelését, az átereszek betonozá-
sát. Szinte minden településünkön folytatjuk 
az utcák aszfaltozását, felújítjuk az óvoda fő-
épületének nyílászáróit, az egészségház pedig 
végre üzembe helyezheti az új röntgengépet.

Szerény tervek – kétségtelen, még ha nem is 
teljes a felsorolás. Ugyanakkor meggyőződé-
sem, hogy a további országos megszorítások, 
a kőolajjáradék várható csökkenése miatt, fe-
lelőtlenség lenne több kiadást, nagyobb beru-
házásokat tervezni. Természetesen a pályázati 
lehetőségeket folyamatosan követjük és a költ-
ségvetésben előláttuk a társfi nanszírozásban 
megvalósítható beruházások lehetőségét is.

Hét évtized tapasztalata mondatja velem: 
nem várnak ránk könnyű sikerek 2016-ban. 
Semmivel sem lesz könnyebb ez az év, mint 
az előzőek voltak. De hiszem, hogy félnünk 
nincs mitől! Összetartó közösség vagyunk és 
a legfontosabb érdekeink kapcsán megegyezik 
a véleményünk. Együtt vigyázunk értékeinkre, 
együtt dolgozunk nap, mint nap Magyarkani-
zsa község szebb holnapjáért, gyermekeink 
jobb jövőjéért! Akik ismernek, tudják, hogy 
a legnagyobb kihívások elől sem futamodom 
meg, hogy a reményt sosem veszítem el (az 
igazán közeli barátok, ismerősök pedig azt is, 
hogy sohasem panaszkodom). És tudom, hogy 
sokan élünk és dolgozunk ezen szabályok 
mentén. Fogjunk hát össze 2016-ban is és vi-
gyázzunk egymásra, községünkre!

Boldog, békés, sikeres új esztendőt kívánok 
mindenkinek!

Dr. Bimbó Mihály, 
magyarkanizsai polgármester

Nem várnak ránk könnyű sikerek
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VISSZAPILLANTÓ
2015 érdekesebb eseményei

HATÁRON INNEN – 
HATÁRON TÚL

Enyhült a helyzet Kelet-Ukrajná-
ban, de nincs tűzszünet. Február 22-
re virradóra két tüzérségi támadást 
hajtottak végre Kelet-Ukrajnában az 
oroszbarát szakadárok – számolt be 
róla Anatolij Sztelmah, az ukrán 
„terrorellenes” hadművelet katonai 
szóvivője. 

Szerbiában a közvállalatokban közel 
négyszer többet fi zetnek egy mun-
kaóráért (809 dinárt), mint a magán-
szektorban (226 dinárt), írja a Tanjug. 
A felmérések szerint a magánszektor-
ban az alkalmazottak átlagosan napi 
7,18 órát dolgoznak, a közvállalatok-
ban pedig 3,45 órát. 

Novak Đoković ötödször is megnyer-
te a Miamiban zajló ATP tenisztornát, 
megvédve ezzel tavalyi elsőségét is. 
A döntőben Andy Murray-t múlta 
felül 7:6, 4:6, 6:0 arányban. Ez volt 
Novak 51. tornagyőzelme.

Hét személy halt meg abban a családi 
tragédiában, amely május 17-én tör-
tént Martonoson. A tragédiát a meg-
romlott családi viszonyok váltották 
ki. Az 1960-ban született, zentai ille-
tőségű Rade Šefer több lövést adott 
le egy vadászpuskából és meggyil-
kolta menyét, Bajtai Natáliát (1990), 
annak szüleit, Bajtai Sándort (1963) 
és Bajtai Karolinát (1972), saját fe-
leségét, a vele szemben a fiatalok 
házasságát támogató Šefer Rózsát 
(1968). Előtte alig két órával lelőtte 
az asszony Oromon élő szüleit is. Az 
ámokfutót a lakodalom egyik francia 

vendége fékezte meg, aki állítólag 
egy székkel halálos ütéseket mért a 
gyilkosra.

Tijana Jurić meggyilkolásáért és 
nemi erőszak kísérletéért júniusban 
első fokon negyven év börtönbün-
tetésre ítélték a szurcsini Dragan 
Đurićot. A büntetésbe beleszámító-
dik az eset óta vizsgálati fogságban 
eltöltött idő is. 

Szobrot emeltek Gavrilo Principnek, 
az első világháború kiváltó okaként 
számon tartott szarajevói merénylet 
elkövetőjének Belgrádban.

Novak Đoković nyerte meg a wimb-
ledoni tenisztornát, miután a döntő-
ben legyőzte a svájci Roger Federert. 

Július 31-én megnyílt a régi Röszke–
Horgos határátkelőhely.

Augusztus 20-án, Szent István nap-
ján, a palicsi Vigadóban megalakult a 
Magyar Mozgalom.

Szeptember 15-én Magyarország le-
zárta a magyar–szerb határt. Emiatt 
szeptember 16-án délután a migrán-
sok a Horgos-2 határátkelőnél megtá-
madták a túloldalon álló magyar rend-
őröket. Több rendőr, de sok migráns 
is megsérült az összecsapásban.  

94 éves korában, 2015. október 6-án, 
elhunyt Göncz Árpád volt magyar 
köztársasági elnök.

Pintér Sándor magyar és Nebojša 
Stefanović szerb belügyminiszter 
október 22-én újra megnyitotta a 
Röszke–Horgos régi közúti határátke-
lőhelyet. 

Két másik kitüntetett társaságában 
idén Ft.Utasi Jenő, a tóthfalusi és 
oromi katolikus egyházközség plébá-
nosa kapta a Mindszenty-emlékérmet. 
Csúszó Endre képviselő a szabadkai 
városi képviselő-testület november 

10-i ülésén bejelentette, hogy a Vaj-
dasági Magyar Szövetség képviselői 
csoportján belül megalakult a Magyar 
Mozgalom-platform, amelyhez a 16 
VMSZ-es képviselő közül 9-en csat-
lakoztak.

November 20-án ünnepélyes keretek 
között hivatalosan is megnyitották 
Újvidéken az Európa Kollégiumot.

A német kormány a KfW bankon ke-
resztül 6,5 millió euró vissza nem té-
rítendő segélyt hagyott jóvá a Palicsi- 
és a Ludasi-tó szanálására. 

Megnyitották a szerb uniós csatlako-
zási tárgyalások első két fejezetét – 
jelentette be brüsszeli sajtótájékozta-
tóján az EU soros elnökségét betöltő 
Luxemburg külügyminisztere. 

A Vajdasági Magyar Szövetség Ta-
nácsa kizárta a pártból a szabadkai 
városi képviselő-testületben Magyar 
Mozgalom-platformot létrehozó 9 
képviselőjét, Csúszó Endrét, Dr. 
Dévavári Zoltánt, Haskó Istvánt, 
Huszák-Hoff Ilonát, Huzsvár Jó-
zsefet, István Ervint, Jávor Pált, 
Dr. Kovács Torok Mártát és Ubori 
Lászlót.

Ferenc pápa jóváhagyta az illetékes 
vatikáni kongregáció döntését kal-
kuttai boldog Teréz, más néven Teréz 
anya szentté avatásáról. A szegénye-
ket segítő szerzetesnőt jövőre, az ir-
galmasság rendkívüli szentévében 
kanonizálják.  

Tisztelt olvasók! Noha a 2015-ös 
év legjellemzőbb eseménysorozata 
a migránsválság volt, annak törté-
néseivel ezúttal szándékosan nem 
foglalkoztunk, hiszen akkoriban 
mindenki naprakész tájékoztatást 
kapott az eseményekről.           

BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT 
MINDANNYIUKNAK!

Bödő Sándor 
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

December utolsó napját írjuk, s egyben az idei évi utolsó 
lapszámunkat tartja kezében az olvasó. Lehet, hogy véletlen-
szerű ez az egybeesés, de az is lehet, hogy nem.

Minden esztendő utolsó hónapjában, de főleg az utolsó 
napokban elmaradhatatlan, hogy mindannyian értékeljük 
magunkban a mögöttünk hagyott évet. Elgondolkodunk, mi 
volt az, ami örömmel töltött el bennünket, vagy mit szeret-
nénk örökre elfelejteni, mert annyira rossz volt, hogy emlé-
kezni sem akarunk rá többé. Fogadkozni is ilyenkor szokás, 
hányszor hallottuk már: leszokom a dohányzásról, ezentúl 
sportolni fogok, nem eszem kenyeret, többet törődöm önma-
gammal, változtatok az életemen stb. Ilyenkor fordul meg az 
ember fejében az is, milyen elvárásokkal vág neki az elkövet-
kező évnek, valahogyan mindenki nagy reményekkel indul az 
új évnek, másként várja, jobbat, az új által remélt szerencsét, 
változást akar.

Először is: 2016 szökőév lesz. Ez már nem szokványos. 
Környezetünkben szinte mindenki félelemmel s olykor re-
ményvesztetten nyilatkozik az új esztendőre vonatkozóan. Mit 
is várhat az ember Szerbiában, ebben a bizonytalan és  elsze-
gényedett országban, ahonnan aki csak tud, elmegy, mert úgy 
érzi, van még annyi esélye egy másik, emberibb környezetben, 
ahol nyugodtabban, könnyebben élhet családjával együtt. 

Mit vár a főiskolás, az egyetemista?
Várja, hogy talán a kö-

vetkező évben sikere-
sen befejezi tanulmá-
nyait, diplomát sze-
rez és feliratkozhat 
a munkanélküliek 
listájára, mert vég-
zettségének megfe-
lelő munkát úgysem 
kap! Nem kell itt a tudás, 
az értelem! Akkor vagy sikeres, ha ügyesen helyezkedsz, 
tudod, melyik párt zászlaja mögé kell besorakoznod! Ha ezt az 
utat járod, szembeköpöd magad a tükörképeddel (vagy nem), 
ha pedig ragaszkodsz az elveidhez, mehetsz egyetemi diplo-
mával pincérlánynak, vagy bébiszitternek valamelyik újgaz-
dag családhoz. Kevesen mondhatják el, hogy diplomázás után 
munkába álltak végzettségüknek megfelelően.

Mit vár a munkásember?
Félelemmel gondol a jövőre, mert már hónapok óta azt re-

besgetik, felmondás lesz a gyárban. Minden gondolata a körül 
forog, mi lesz, ha felkerül az elbocsájtottak listájára. Mi lesz 
akkor? Negyvenkilenc évesen hol fog majd elhelyezkedni, 
milyen munkát tud majd találni magának, amiből eltarthatja 
tisztességesen a családot? Vár és reménykedik, hátha mégis 
szükség lesz a munkájára, hiszen már több mint húsz éve egy 
helyen dolgozik. Még betegszabadságra sem mert elmenni 
egyszer sem!

Mit vár a pedagógus? 
Sok jót nem remélhet, aki a tudást osztja manapság, hiszen 

bebizonyosodott az elmúlt évben: nincs értéke eme olykor 
nagyra becsült hivatásnak, sem anyagi sem erkölcsi értelem-

ben. A majdnem tíz éve egy állapotban topogó béreket jócskán 
megnyirbálta az illetékes miniszter, hivatkozva az ország hely-
zetére. Talán jobb, illedelmesebb nebulókat várhat az elkövet-
kező tanévben tanító, tanár, osztályfőnök.

Mit vár a földműves?
Az új mezőgazdasági törvényt, amely semmi jóval nem 

kecsegtet! Előre tudja, semmi előnye nem származik majd be-
lőle, marad tehát a régi jó földműves szállóige: csak egészség 
legyen meg jó termés, nem lesz baj!

Mit vár a nyugdíjas?
Hát egyet biztos nem várhat, a nyugdíja emelését. Várja, 

reméli azonban, hogy jövőre is el tud majd menni a nyugdí-
ja mellett kicsit dolgozgatni, maszekolni, amíg ereje engedi, 
mert így pótolja jövedelmét. Anélkül nem megy. Egyik isme-
rősöm szomorúan panaszolja: az én nyugdíjamat osztjuk, mert 
a fi amék mindketten munkanélküliek lettek. Talán ez még biz-
tos jövedelem, kéthetente sorba állok érte a postán.

Mit vár a munkanélküli?
Talán nem szüntetik meg a havi segélyt, mert akkor éhen 

halunk – mondja lehorgasztott fejjel, s valóban önhibáján kí-
vül lett munkanélküli 
már két évvel ezelőtt. 
Reméli, jövőre is 
működik majd a 
népkonyha, ahol 
naponta legalább 
egyszer meleg ételt 
kap, s haza is vi-
heti.

Mit vár az újság-
író?

Legyen végre 
becsülete a munká-

jának, ne nevezzék 
lépten-nyomon fi rkász-

nak, s ne mások mondják meg, mit is gondol ő, szabadon nyil-
váníthassa ki véleményét mindenkiről, mindenhol. Ne kelljen 
félnie attól, hogy holmi hatalmasok az orrára koppintanak, ha 
meg meri mondani, azaz írni a puszta valóságot, a színtiszta 
igazságot, a valós tényeket!

AK

Új év, új remények
– avagy ki mit vár az új esztendőtől –

„A remény mosolyogva lépi át az új év kü-
szöbét, miközben azt suttogja: ez az év boldo-
gabb lesz.” Alfred Tennyson
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A migránsválság idején kapott 13 és fél millió dináros tartományi 
támogatásból új mentőautót vásárolt a magyarkanizsai Egészségháznak 
a községi önkormányzat. A Peugeot márkájú mentőautót december 22-
én adta át dr. Bimbó Mihály polgármester és Nyilas Mihály tartományi 
kormányfő-helyettes az intézmény igazgatójának, dr. Körmöczi Lász-
lónak. 

– Az önkormányzat már annak idején ígéretet tett az egészségügyi 
intézménynek az új kocsi vásárlására, hiszen az egészségház, különösen 
pedig annak mentőszolgálata, a hat hónapig tartó migránskrízis idején 
óriási erőfeszítéseket tett, hogy a polgárok ellátása mellett a migránsok-
nak is megfelelő egészségvédelmet tudjon nyújtani – mondta az ese-
ményen polgármesterünk. A tartományi kormány alelnöke örömének 
adott hangot, hogy a még az ő polgármesterkedése idején megalakított 
Mentőszolgálat milyen jól bevált és milyen jól működik, olyannyira, 
hogy a migránskrízis idején két fronton is helyt tudott állni. Ezért is 
döntött úgy a tartományi kormány, hogy a támogatásba beleszámítja 
egy új mentőkocsi költségeit is.   

Dr. Körmöczi László, az Egészségház igazgatója elmondta, hogy 
a járművet igyekeznek mielőbb felszerelni, ellátni azokkal a berende-
zésekkel, amelyek szükségesek annak teljes körű működéséhez. Ezt 

részben annak a 
12 éves mentőau-
tónak a kifogás-
talan állapotban 
lévő felszerelésé-
ből fogják megol-
dani, amelyet az 
új kocsi üzembe 
helyezése után 
kivonnak a for-
galomból, a többi 
felszerelést pedig más forrásokból igyekeznek majd megvásárolni. 

– Mentőszolgálatunk ennél szebb karácsonyi ajándékot nem is kap-
hatott volna. Ezzel a járművel a mentőszolgálat teljes kapacitással tud 
működni. A közelmúltban beindítottuk az ötödik mentőcsapatot is, így 
most már 24 órás műszakban dolgoznak a mentősök. Mentőszolgála-
tunknak öt mentőkocsija van és rendelkezik egy kisbusszal is, amellyel 
a betegeket a dialízises kezelésre szállítja – nyilatkozta az igazgató. 

Bödő Sándor

Új mentőkocsi az Egészségháznak

Télre fordult az idő, mire az oromi Arany 
János Általános Iskola udvarán felépült a 
nyári tanterem. A 30 diák részére kialakított, 
tetszetős kivitelezésű, oldalain nyitott nyári 
tanterem átadásán igazi tavaszias idő fogadta 
ugyan az iskola tanulóit, pedagógusait és a 
vendégeket, a létesítmény valódi igénybe vé-
telére azonban csak tavasszal kerülhet sor.  

A szalag átvágása előtt az iskola előcsarno-
kában Kádár Judit pedagógus irányításával 
a kisdiákok hangulatos és igen ötletes bábelő-
adáson mutatták be a kis Jézus születésének 
történetét, majd Vajda Attila, az iskola igaz-
gatója köszöntötte a megjelenteket. Amint azt 
elmondta, több oka is volt annak, hogy a 10x8 
méter alapterületű nyári tanterem csak decem-
ber végére készült el.

– Tíz év óta próbálkozunk ennek a projekt-
nek a megvalósításával, de csak az idén nyílt 
rá lehetőség. A NIS Naftagas már júniusban 
biztosította a maga támogatását, de közbejött a 
névváltoztatás, amikor is az addigi Kis Ferenc 
helyett az Arany János nevet vettük fel. Előbb 

tehát rendeznünk kellett a jogviszonyokat, 
el kellett végeznünk a névátírást, meg ugye 
a közbeszerzési eljárás sem olyan, hogy azt 
gyorsan le lehessen folytatni. Mivel nem volt 
meg a szükséges 1 millió 300 ezer dinárunk 
sem, meg kellett várnunk a községi költségve-
tés módosítását is.

Őt követően Nyilas Mihály, tartományi 
kormányfő-helyettes, oktatási titkár is köszön-
tötte az iskola diákjait, a pedagógusokat és a 
vendégeket, majd Nyilas Leonov Anita, a 
Magyar Nemzeti Tanács alelnöke és Vajda At-
tila kíséretében átadta rendeltetésének a nyári 
tantermet. 

– A tartományban ebben az évben jelentős 
összegeket láttunk elő a költségvetésben az 
oktatás céljaira. Több év után először az álta-
lános iskolák és középiskolák felszerelését is 
megcéloztuk. Ebbe tudott beleférni ez a pro-
jekt is itt Oromon – nyilatkozta oromi lakos-
ként és az oromi iskola egykori diákjaként az 
átadást követően Nyilas Mihály. 

A Magyar Nemzeti Tanács hordozható 
számítógéppel és értékes könyvcsomaggal já-
rult hozzá az oromi iskola fejlesztéséhez. 

Az oromi iskola nyári tantermének épít-
kezési költségeit a NIS és a magyarkanizsai 
önkormányzat fedezte, kivitelezője a ma-
gyarkanizsai Szalma-bau cég volt. A tanterem 
bútorzatát a Tartományi Oktatási, Jogalkotási, 
Közigazgatási és Nemzeti Kisebbségi – Nem-
zeti Közösségi Titkárság támogatásával Erdé-
lyi István oromhegyesi fafaragó készítette el. 

Bödő Sándor

Oromi általános iskola 

Elkészült a nyári tanterem

A Roda üzletlánc idén szeptember 15-e és november 1-je  kö-
zött meghirdette a 2000 labdát a jövő kosarasainak elnevezésű ak-
cióját, melyben szerbiai általános és középiskolák vehettek részt.

Magyarkanizsa község iskolái közül, 699 szavazattal a Jovan 
Jovanović Zmaj Általános Iskola nyert. A gyerekek nagy örömé-
re a 15 kosárlabdát 2015. december 22-én adták át a Zmaj-épület 
tornatermében.  

RÁ

Kosárlabdák az általános 
iskolának
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Az év utolsó hónapjában a Kuckó Nagycsaládosok Egyesü-
lete három alkalommal szervezett kézműves foglalkozást tea-
délutánnal egybekötve, hogy a szeretet ünnepére ráhangolódja-
nak a családok, és együtt készítsék a karácsonyi szimbólumokat, 
amelyekkel majd meghittebbé, szebbé teszik az otthonunk asz-
talait, ablakait, és átnyújthatják a saját kezűleg készített szerény 
ajándékokat.

A hagyományos karácsonyi műsorra december 22-én dél-
után a Művészetek Háza nagyszínpadán került sor, ahol a szü-
lőket és az izgalommal teli gyerekeket – mivel már a csomagok 
is ott sorakoztak – Pósa Olga, az egyesület elnöke köszöntöt-
te. Beszélt az ünnep jelentőségéről, az igaz szeretetről, amely 
nem csak az ajándékvásárlásról szól, és annak nagyságáról, 
hanem, hogy örömet akarunk szerezni valakinek, gondoltunk 
rá, és fontos nekünk. Majd felhívta a színpadra azokat a gyere-
keket, akik valamilyen számmal készültek a műsorra. Megle-
petésünkre, főként a kisebbek álltak a mikrofon elé, és egymás 
után mondták el a versikéket, mint pl. Karácsony csak egyszer 
van, Mégsem kérek más egyebet, Boldog, békés ünnepeket, 
Ember, ember december..., Karácsony, Hóember az udvaron...
Ezenkívül sok szép karácsonyi gyermekdalt is elénekeltek. A 
kiérdemelt taps után egy háromgyermekes apa, Oláh Ernő gi-
tárkísérettel négy, Jézust dicsőítő énekkel örvendeztette meg a 
közönséget, többek között a Jézus hajnalcsillag, a Mennyből 
jöttél hozzánk címűkkel, valamint a szeretetről szólt az „Ez a 
szó, szeretet, minden nyelvben él, Legyen nyugat vagy kelet, 
észak vagy dél...” 

A gyönyörű, ünnepi hangulatot keltő dalok után az elnök 
felhívása után a tagság apraja és nagyja kiment az előcsar-
nokba, ahol a szülők által hozott aprósüteménnyel és teával 
megvendégelték az egyesületet, a résztvevőket. Visszatérve a 
terembe, a Szabadkáról jött Szivárvány bábcsoport köszöntött, 
már nem először bennünket, és a Ha egyet befogadsz című 
előadással ajándékozta meg a hallgatóságot. A bevezetésben 
szó esett a kezdődő téli szünidőről, annak tartalmas felhasz-
nálásáról, melynek mottója: A számítógép és videó sosem lesz 
jóbarát! Majd a négytagú család beszélgetése hangzott el, az 
apa bejelentése a születendő kistestvérről, akit a két nagyobb 
gyerek nem tekintett ajándéknak. Ellenállást tanúsítottak. Ami-
kor azonban az apa felolvasott a Bibliából részleteket Jézus 
fogantatásáról a szentlélek által, majd a betlehemi barlangis-
tállóban a kis Jézuska születéséről, a Megváltóról, aki a békes-
ség fejedelme is, akkor megváltozott a két testvér hozzáállása, 
gondolata. Megértették a lényeget: „Ha egyet a kicsik közül 
befogadsz, olyan, mintha Jézust fogadnád be.” A megjelenített 
árnyképek ezt meginkább megerősítették. A befejezés után a 
bábjátékosok nőtagjai kérdéseket vetettek fel a gyerekeknek a 
látott, hallott előadás kapcsán, és a helyes feleletekért szalon-
cukrot ajándékoztak.

Majd Varga Tibor, a Kelet-Európa Misszió szerbiai képvi-
selője a szülőkhöz is szólt, mondván, a gyerek Isten ajándéka, 
és ezért, ha a szülők befogadják, vállalják a több gyereket, se-
gíteni kell őket. A Misszió is ezt teszi a lehetőségükhöz mérten, 

már több éve járják a szerbiai, vajdasági községeket erkölcsi 
és anyagi támogatás céljából. De isteni szeretet nélkül ez nem 
működne, és az egymás iránti szeretet nélkül sem. 

A fi nálé a csomagosztás volt, a színes papírba csomagolt 
cipősdobozok átadása. A karácsonyi ajándékot idén is a Ke-
let-Európa Misszió biztosította a gyermekek nagy örömére, 
amelynek tartalma most is gazdag, változatos és a nemhez, 
korosztályhoz volt összeállítva. 

A tagság n evében az elnök megköszönte a 150 ajándékcso-
magot, a tanulságos bábjátékot, és mindannyiunknak áldott, 
békés karácsonyt és boldog új évet kívánt.

Teleki M.

A Kuckó karácsonyi műsora egy 
cipősdoboznyi szeretettel
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Az immár 25 éve fennálló Mányi üzletet és tulajdonosát, 
Mányi Zoltánt a gazdasági válság ahelyett, hogy elkeserítené, 
arra sarkallja, hogy folyamatos fejlesztéssel legyen úrrá a gon-
dokon. Ezzel a jövőben bízó kijelentéssel indult a beszélgetés 
az év vége közeledtével a megnevezett, jóhírű üzletben, amely 
egész községünkben, de egész Észak-Bácskában jól ismert, ám 
Bánátból is felkeresik a vásárlók.

Mikor vetted át az üzletet, és mikor határoztad el, hogy 
te is folytatod szüleid szakmáját? – faggattam a kedves és 
előzékeny ismerősömet, Zoltánt.

– Az üzlet vezetését 2001-ben vettem át, amelynek fő profi lja 
akkor a farmerruházat volt, amit azóta már kiszélesítettünk, és 
a cipőtől kezdve a sapkáig itt megtalálható minden. Már a kö-
zépiskolában elhatároztam, hogy szüleim nyomdokaiba lépek. 
Ezért a hétvégéken segítettem az üzletben, és eközben lestem el 
szüleimtől a kereskedelem fortélyait. A szakmát nagyon meg-
szerettem, és azon igyekszem, hogy a szüleim által megalapozott 
jó hírnevét megőrizzem a jövőben is. Ezért folyamatosan évről 
évre a mai napig is változtatok az üzlet kínálatán, fi gyelembe 
véve a vevők igényeit. Emellett a berendezésre, a külcsínre is 
igyekszünk hangsúlyt fektetni. Nagy igény mutatkozik a hazai 
termékek iránt, ezt előtérbe helyezzük, ennél fogva az áruink 70 
százaléka a hazai gyártóktól kerül ki. Én magam is fontosnak 
tartom a hazai textilipar támogatását, ami tapasztalatom szerint 
évről évre fejlődik, és termékeik Nyugat-Európa piacain is kere-
settek. Mint például az ariljei fehérneműk és pizsamák, valamint 
a novi-pazari farmer és sportruházat. 

Melyek leginkább keresett áruk?
– Még mindig a farmerruházat a legkeresettebb, és a farmer-

nadrágokból tudjuk a legnagyobb kínálatot nyújtani, mivel im-
már húsz gyártó termékeiből válogatjuk ki az általunk legjobb-
nak ítélt modelleket. Az árubeszerzést két kolleganővel együtt 
intézzük.

Amint látom, itt az üzletben kizárólag hölgyek dolgoz-
nak, és megbizonyosodtam arról, hogy minden vevővel tü-
relmesek, kedvesek és udvarias kiszolgálást nyújtanak. Egy 
hangos szó nem hangzott el, békés, nyugodalmas a munka 
légköre. Ezért a főnököt, Zoltánt illeti meg a dicséret, aki 
szüleitől tanulta ezt a manírt.

Kik is ők – a kiszolgálók név szerint? – kérdeztem, amire 
beszélgetőtársam készséggel válaszolt. 

– Velem együtt az üzletben hatan dolgozunk, vagyis az öt 
kolleganőm Ildikó, Elvira, Melinda, Andrea és Lívia. A hosz-
szú évek alatt nagyon jól összecsiszolódott a csapat, kiváló az 
együttműködés, az egymás iránti tisztelet megértés és megbe-
csülés.

Csak itt, az üzletben történik az áru értékesítése, piacra nem 
járunk. Egykor a szüleim a piacon megalapozták az üzlet hírne-
vét. Nagyon sok vásárló családostul érkezik hozzánk távolabbi 
városokból is, mivel felnőtt és gyermekruhát egyaránt kínálunk, 
és itt mindent megkaphatnak.

Sőt a nálunk vásárolt termékeket azonnal és díjmentesen mé-
retre is alakítjuk. Szolgáltatásképpen pedig a máshol vett ruhá-
zat átalakítását és a cipzárcserét is elvégezzük.

A befektetett munka meghozza-e a gyümölcsét ebben a 
gazdasági helyzetben?

– Az a tapasztalatunk, hogy megtérül a befektetett erő, idő, 
szorgalom. Nagyon fontosnak tartom – amit szüleinktől tanul-
tam – a vevőkkel való törődést, a kedves, előzékeny kiszolgá-
lást. Ez a vállalkozásunk fő üzletpolitikája, ami meg is hozza 
a gyümölcsét.

Mit jelent számodra az Önálló Vállalkozók Egyesülete?
– Aktív tagja vagyok ennek az egyesületnek, mert nagyon 

fontosnak tartom ennek létjogosultságát. Hiszen sok-sok hasz-
nos információhoz jutunk a törvények és jogszabályok kap-
csán, illetve azok változásairól, ami nélkül nem működhet egy 
vállalkozás. Emellett az egyesület által szervezett képzéseken 
fejlődhetünk, amelyekre sok esetben pályázatokon nyerjük a 
pénzt. És az sem mellékes, hogy egy közösséghez tartozunk, 
ahol jó társasági élet folyik, és kellemesen, jól érezzük ma-
gunkat. 

Miközben beszélgetünk, ünnep közeledtével még inkább 
jöttek-mentek a vevők, és Zoltán – elnézést kérve tőlem – ta-
nácsot adott egy elegáns zakót vásárló férfi nak, aki épp egy fé-
nyes szürke és fekete színű között dilemmázott, hogy melyiket 
válassza az óév búcsúztatására. Mert mindkettő megtetszett 
neki, és olyan volt, mintha ráöntötték volna.

E kitérő után a jövőképről érdeklődtem az üzlet kapcsán, 
és íme a válasz:

– Jövőbeli céljaink között van a berendezés fejlesztése és 
modernizálása is, valamint folyamatosan kutatjuk és kutatni 
fogjuk az újabbnál újabb beszállítókat az árukészletünk bőví-
tése érdekében. 

Végezetül, átmerészkedtem a privát szférára is, mivel Zol-
tán fi atal, és házasságban él, megkérdeztem:

Van-e idő a családra, és kikapcsolódásra?
– Természetesen tudtam, hogy ez a szakma rendkívül idő-

igényes, mégis emellett döntöttem, mert szeretem, és szeretek 
együtt dolgozni az emberekkel. Örülök, ha a vásárláskor elé-
gedettek az áruval. Igaz, nagyon sokat kell foglalkozni a vál-
lalkozással, mert többféle árut kell beszerezni, ami sok időt és 
szervezést igényel. Mégis, mindez mellett tudok, és akarok is 
időt szakítani a családomra és a kikapcsolódásra is. Mert a csa-
lád számomra a leszebb és legnélkülözhetetlenebb, szeretet-
ben gazdag közösség. Befejezésül megragado m az alkalmat, 
hogy Magyarkanizsa minden polgárának egy megélhetésben 
könnyebb, szeretetben gazdagabb boldog új esztendőt kíván-
jak a magam és kolleganőim nevében.

Teleki M.

Bennünket a válság inspirál
Negyed évszázada eredményesen működik a magyarkanizsai Mányi üzlet



9

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Az Arany János Általános Iskola minden épületében színvo-
nalas műsorral zárult az első félév. Tóthfaluban december 21-én 
került sor a karácsonyi ünnepségre, míg 22-én Oromon az iskola 
előcsarnokában, Oromhegyesen pedig a Faluházban. A völgyesi 
tanulók 23-án ünnepeltek.

Felléptek mind az alsós, mind pedig a felsős tanulók: verssel, 
tánccal, hangszeres játékkal, karácsonyi énekekkel, jelenettel, bet-
lehemezéssel.

Az ünnepi műsor végén Vajda Attila igazgató értékelte a tanév 
első időszakát, majd a tanulók átvették az iskola karácsonyi cso-
magját, melyet támogatók révén sikerült összeállítani.

-csa-

Félévzáró ünnepség az Arany János iskolában

Az önkéntes tűzoltók és az Egészségház után hétfőn délelőtt 
a Vöröskereszt magyarkanizsai községi szervezete is egy új gép-
kocsival gazdagodott. A Luxemburgi Vöröskereszt felajánlásából 
egy hófehér Dacia Dokker érkezett Belgrádból a helyi szervezet 
udvarába. A nagylelkű adományt a Vajdasági Vöröskereszt kép-
viselőjének társaságában a Szerbiai Vöröskereszt titkára adta át 
Hodik Erzsébetnek, a községi Vöröskereszt elnökének.  

– Erre az adományozásra azt követően került sor, hogy a mig-
ránsválság idején ellátogatott hozzánk a Nemzetközi Vöröske-
reszt főtitkára, aki azt tapasztalta, hogy szervezetünk meglehető-
sen nehéz körülmények között, egy majdnem húsz éves autóval 
igyekszik helytállni a lakosság és a migránsok megfelelő ellátása 
terén is. Az ő kérésére indult meg az adományozási akció, mely-
nek végeredménye, ez a Dacia személygépkocsi, amelyet máris 
munkába állítunk, vele hordjuk majd szét az újévi csomagokat a 
község településein élő véradóink gyermekeinek. Nagy-nagy kö-
szönet érte a Luxemburgi Vöröskeresztnek, a Szerbiai Vöröske-
resztnek és a Vajdasági Vöröskeresztnek is, hiszen mindannyian 
hozzájárultak ahhoz, hogy legyen ez a gépkocsi és hogy éppen 
hozzánk kerüljön – nyilatkozta Hodik Erzsébet az autó átadásán. 

Huzsvár Ervin polgármester-helyettes szerint a magyarkani-
zsai Vöröskereszt már nagyon rászolgált erre az adományra, hi-
szen mindig is, különösen pedig a migránsválság hat hónapja alatt 
emberfeletti munkát végzett.

– A nyári nagy erőpróbán sikeresen helytállt a magyarkanizsai 
szervezet, annak a lehető legméltóbb elismerése ez az új jármű. 

Természetesen az önkormányzat is igyekszik támogatni a Vörös-
kereszt tevékenységét. Korábban a mostani székházukat újítottuk 
fel, és évente választunk ki költségvetési eszközöket a szervezet 
támogatására. Az elkövetkezőkben igyekezünk neki segítséget 
nyújtani egy raktárhelyiség kialakításához, amelyre már nagyon 
nagy szüksége lenne a magyarkanizsai Vöröskereszt szervezeté-
nek – mondta a polgármester-helyettes.

Az új Dacia Dokker hétfőn és kedden nem kevesebb mint 250 
Télapó-csomagot juttatott el a véradók 7 évnél fi atalabb gyerme-
keihez.

Bödő Sándor  

Luxemburgi gépkocsiadomány a Vöröskeresztnek

Az új Dacia belgrádi rendszámokkal is nálunk fog 
szolgálni (Kozma Rita fotója)
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A Horgosi Termelők Klubja kerete-
iben működő Szőlészek és Borászok 
Egyesülete szervezésében a Bálint-te-
remben vasárnap este megtartották a 
hagyományos borszentelőt. Az ese-
ményre a horgosi Szent Orbán Borlo-
vagrend tagjai egy-egy liter bort hoztak 
el minden idei borfajtájukból, hogy 
Gutási Ákos helyi plébános megáldja 
azokat. 

– Évről évre fejlődünk, mind jobban 
elsajátítjuk a szőlészet és a borászat 
tudományát, boraink is egyre minősé-
gibbek – nyilatkozta Bíró Nándor, a 
Szőlészek és Borászok Egyesületének 
elnöke. – A mai rendezvényünkön meg-
áldott borokat hazavisszük és vissza-
öntjük abba a hordóba, amelyikből ki-
vettük, hogy az egész bormennyiséget 
megóvjuk. A papi ceremóniát követően 
borkóstolót tartunk. A borokról ezút-
tal nem egy szakmai zsűri mond véle-
ményt, hanem mai vendégeink, mert 
a szakzsűri és a fogyasztó véleménye 
gyakran eltér egymástól. Márpedig én 

elsősorban az itteni fogyasztóknak sze-
retnék nekik tetsző borokat készíteni. 
Talán egy évtizede nem volt olyan szép 
szőlőnk, mint az idén, nem csak szem-
re, minőségre sem. Remélem a meg-
hívott vendégeink, akik között bajsai, 
temerini, bácsfeketehegyi és bácskos-
suthfalvi szőlőtermesztők és borászok 
is vannak, őszinte véleményt monda-
nak majd borainkról, ahogyan mi is 
tesszük, amikor hozzájuk látogatunk 
el. A borkóstoló mellett, szokásunkhoz 
híven, tartunk egy kis szakmai tapasz-
talatcserét, tanácskozást is, hiszen min-
dig van mit tanulni. A borkészítést nem 
lehet a könyvből elsajátítani, a jó bor-
hoz nagyon nagy szükség van az ember 
tapasztalatára, gyakorlati tudására is.  

Vass Zoltán fi atal horgosi borász 
dédapja, nagyapja és édesapja hagyaté-
kát viszi tovább a borászattal.   

– Dédnagyapám kezdte, a két világ-
háború közötti időkben a Vass Pincészet 
a környék egyik legnevesebb pincésze-
te volt. A 90-es években édesapám lá-

tott hozzá felújítani a gazdaságot, és 
én ebbe, a hobbiszintűnek mondható 
szőlészetbe  kapcsolódtam bele. Jelen-
leg mintegy két hektáron termesztünk 
szőlőt. Borlovagrendünk létrejötte óta a 
borok minősége érezhetően növekedett, 
amire azonban a piac nem reagált kellő-
képpen, nem szélesedett a borfogyasz-
tók köre, de mi borászok tudjuk, hogy 
ez jobbra fog fordulni – hallottuk Vass 
Zoltántól.

A borszentelőre és borkóstolóra egy 
ízletes birkapörkölt tette fel a koronát.        

Bödő Sándor   

Ft. Gutási Ákos atya a borlovagrend tagjaival 
(Milorad Mitrović fotója)

Kiváló szőlőtermés, kiváló borok
Szent János-napi borszentelőt tartottak Horgoson

„A mosoly, az öröm egységet szül, 
és hazavisszük a családunkba” tartja a 
mondás. Talán éppen ez a nemes gon-
dolat vezérelte a Szociális Központot, 
hogy több évvel ezelőtt karácsony kö-
zeledtével Örömünnep elnevezéssel egy 
boldog, örömteljes napot tartson, ahol a 
szegényes körülmények között élő gyer-
mekek, a többgyermekes családok ösz-
szesereglenek, és örömtől sugárzó arccal 
nézhetnek végig egy műsort, hallgathat-
nak zenét, játszhatnak együtt. Az öröm-
szerzés az Örömünnep keretében idén 
immár a 10. évfordulójával dicsekedhet. 
Barát Kljajić Timea, a Szociális Központ 
igazgatója ennek kapcsán elmondta, 
és láthattuk is, hogy erre a karácsonyra 
is sikerült megszerezni az ajándékcso-
magokra az eszközöket. A pénzösszeg 
túlnyomó részét az önkormányzat bizto-
sította, a többit pedig magánszemélyek. 
Az egész községben 500 gyermek kapott 
csomagot. Művészetek Házában 200-at 
osztottak szét a műsor keretében, a többit 
kiküldték a településekre, és ott határoz-

ták meg, hol lesz az ajándékátadás. Hogy 
kik részesülnek (részesültek) ebben az 
örömben? A gyerekek kiválasztását a 
Helyi Közösségek és az óvodák, iskolák 
dolgozói végezték el. 

A beszélgetést követően pontosan 
délben a zsúfolásig telt színházteremben 
elkezdődött karácsonyi műsor a díszes, 
fénylő fenyőfa mellett.

Elsőként a színen az igazgatónő kö-
szöntötte mindkét nyelven a gyerekeket, 
felnőtteket, beszélt a régmúlt ünnepről, 
annak szokásairól. 

Dr. Bimbó Mihály polgármester is üd-
vözölte a megjelent szülőket, gyerekeket 
mondván: Községünk számára jeles és 
szép nap ez a mai, mert a Szociális Köz-
pont mosolyt varázsolt a gyermekeink ar-
cára. Sajnos a donátorok mind kevesebben 
vannak, és az adomány is szűkösebb. Re-
méljük, jövőre jobb lesz. 

Az Örömünnepen Szarapka Ede köz-
ségi tanácstag és Fejsztámer Róbert ön-
kormányzati főosztályvezető is tiszteletét 
tette.

Megkezdődött a műsor, melyben el-
sőként a Zeneiskola négy tanulója, Tolić 
Stefan, Kálmán Ádám, Cseszkó Nikolett 
és Petra gitáron, és klarinéton zongorakí-
sérettel szép zeneszámokat játszott. Őket 
követte egy vidám, karácsonyi hangu-
latú összeállítás, amelynek vezetői a két 
„manó”, a Zmaj iskola piros sapkás taní-
tónői: Gulácsi Beáta és Biszák Lili voltak.

Kezdésként Bea felkérte a gyerekeket, 
hogy énekeljék el közösen a Hull a pely-
hes fehér hó című dalt, majd a színpadra 
invitálta a bátrabbakat, és a halk zene,  
örömóda mellett várták a piros ruhás 
Télapót, akinek néhány gyermek ünnepi 
verssel és karácsonyi dallal kedveskedett.  
Majd egy mozgással egybekötött játé-
kot játszottak el közösen a gyerekekkel, 
amely – úgymond – a „játékgyárban” 
folyt le, és a szereplők nagyon élvezték.

A befejezés volt a hab a tortán, amikor 
minden gyermek megkapta az édességgel 
teli nagy méretű Télapó-csomagot és bol-
dogan vitték haza.

Teleki M.

A magyarkanizsai Szociális Központ karácsonyi műsora

A tizedik Örömünnep
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Hétfőn délután a Művészetek Háza színháztermében újabb 
gyereksereg gyűlt össze szüleivel, hogy a Télapótól átvegye a 
neki járó ajándékcsomagot. A színpadon a Télapó türelmesen 
végigvárta, hogy a gyerekek végignézzék a két civil szerve-
zet ajándékműsorát, hogy aztán kiossza az ott felsorakoztatott 
csomagokat. 

A műsor elején Bús Atyimcsev Judit énekesnő szórakoztat-
ta a gyerekeket, karácsonyi és újévi dalaival felettébb kellemes 
hangulatot varázsolva a színházterembe, hogy aztán még a 
gyerekeket is felhívja a színpadra, hogy vele együtt énekeljék 
a Hull a pelyhes fehér hó és a Kis karácsony, nagy karácsony 
című dalokat. 

A folytatásban az M Plusz Táncklub fi ataljai léptek szín-
padra, majd következett a csomagosztás, amire nyilván a leg-
jobban vártak a gyerkőcök. Budincsevity Angéla, a Segítsük 
Egymást Vajdaság civil szervezet elnöke elmondta, hogy a 
csomagokat a civil szervezet összegyűjtött adományaiból és 
a Destinus Ifjúsági Szervezet főutcán felállított Varázsdobozá-
ban összegyűlt adományokból állították össze. 

– A csomagok jó részét a civil szervezet a Tandari-tanyán 
megszervezett Mikulás-bál tomboláján befolyt összegből tudta 
biztosítani. A többi a Varázsdobozban összegyűjtött, a magyar-
kanizsai Jovan Jovanović Zmaj Általános Iskola kisdiákjainak 
a Destinus Ifjúsági Szervezet által felajánlott adományokból, 
továbbá a Focy Cuki, a Garant-coop, a Sedo Cukrászda, Lip-
pert Erzsébet adományozó és egy névtelen törökkanizsai jó-
akaró támogatásából jött össze. A csomagosztás utáni harapni-
valót pedig a Braća és a Prizrenac pékségeknek köszönhetjük 
meg – részletezte az elnökasszony. 

A műsorban Dér Zsolt csantavéri hegedűművésznek is fel 
kellett volna lépnie, aki azonban egy sajnálatos motorbaleset 
miatt nem tudta vállalni a szereplést. Budincsevity Angéla 
elmondta még, hogy húsvétra is szerveznek csomagosztást, 
amelyre az első adományokat azon a Nyuszi-bálon igyekez-
nek begyűjteni a jóakaratú emberektől, amelyet március 19-én 
tartanak majd a martonosi Tandari-tanyán.

Bödő Sándor  

Újabb 120 gyereknek jutott újévi csomag

A Haladók karácsonyi köszöntője
A Szerb Haladó Párt magyarkanizsai 

községi szervezete a múlt csütörtökön 
délelőtt a párt új, főutcai székháza előtt 
felállított standnál gratulált azoknak a 
helyi vagy éppen arra járó vidéki pol-
gároknak, akik akkor ünnepelték a ka-
rácsonyt. A haladók szlogenjével ellátott 
standon a pártfeliratos öngyújtót és go-
lyóstollat is tartalmazó reklámanyagok 
mellett díszes mézeskalácsok és csoki-
télapók sorakoztak, de nem hiányzott a 
karácsonyi miliőből nélkülözhetetlen, 
egyben hagyományos mézes pálinka és 
forralt bor, de a forró tea sem. 

Bödő Sándor  

A Segítsük Egymást Vajdaság és a Destinus Ifjúsági Szervezet 
közös adományozási akciója
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M Ű S O R T E R V
2015. december 31., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama

17 órakor: Nézőpont – közéleti maga-
zinműsor

2016. január 1., péntek
10 órakor: A Tisza Néptáncegyesület 

karácsonyi műsora 
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: A Tisza Néptáncegyesület 

karácsonyi műsora 
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-

gatás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2016. január 2., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-

redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: Nézőpont – közéleti maga-

zinműsor
19 órakor: New Gen – ifjúsági műsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 

– Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Fejős Csilla: 

Kútfúrás, avagy kincskeresés másképp
2016. január 3., vasárnap

10 órakor: Dr. Reisinger János iroda-
lomtörténész előadása: Magyar költők és 
a Biblia – Weöres Sándor

12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: A Tisza Néptáncegyesület 

karácsonyi műsora
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 

– Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Fejős Csilla: 

Kútfúrás, avagy kincskeresés másképp
2016. január 4., hétfő

10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija / Mezőgazdasági műsor

17 óra: Nézőpont – közéleti magazin-
műsor 

2016. január 5., kedd
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 

tanárainak hangversenye
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora (ismét-
lés)

17 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
tanárainak hangversenye

19 órakor: Kultúrszoba – komolyzene 
2016. január 6., szerda

10 órakor: Nézőpont – közéleti maga-
zinműsor

16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

2016. január 7., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-

zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Nézőpont – közéleti maga-

zinműsor

A felsőhegyi Néphadsereg utcában 
lévő két világháború között épült – az-
óta használaton kívüli – tűzoltótorony-
nyal és a közvetlenül mellette lévő vala-
mikori laktanyaépülettel – mely viszont 
mostanság a helyi közösség épületének 
számít – jó tizenkét évvel ezelőtt kezd-
tem el foglalkozni. Akkor az épület déli, 
mintegy 13x6 méteres részén, két egy-
más melletti helyiségben szándékoztak 
falusi fi ókkönyvtárat, azaz Olvasókört 
kialakítani, a helyi piac; azaz kelet fe-
lőli bejárattal. Kezdetben a 4x4 méteres 
emeletes tűzoltótorony nem szerepelt 
az elképzelésekben, de 2003-ban már a 
szobányi Olvasókör melletti, a tornyot 
magába foglaló épületrészről felmerült, 
hogy némi bővítés-
sel ott utca felöli 
bejárat, fogadórész, 
vizesgóc és egy fel-
járat lehetőségének 
biztosításával, mind 
a torony földszintjét, 
mind pedig emeleti 
részét bevonhatjuk 
az így 80 négyzet-
méteresre növő Ol-
vasókör kebelébe. 
Az emeleti helyi-
ségből, a hajdan volt 
megfi gyelőtoronyból 
magától értetődően szép kilátás nyílt a 
kelet felé eső zentai rétre. Úgy éreztem 
akkor, hogy itt a „magasban” felemelő 
érzés lenne könyveket bújni, és bácskai 
Montaigne módjára az okuláson meren-
geni. Ezért elképzelésemben a kelet felé 
nagy ablakokkal néző rész elé a jelleg 
továbbhangsúlyozásául, egy kőlábakra 
emelt, lécrács alkotta, „lebegő” árnyé-
koló szerkezetet terveztem, mellyel az 
építmény toronyrésze a közelben lévő 
felsőhegyi piac felől górészerűvé vált – 
vagyis arra asszociált volna. 

A górét, mint helybeli építészeti je-
lenséget 2011-ben az udvarnoki Magyar 
Közösségi ház tervezésekor is fi gye-
lembe vettem. Ennél az elképzelésnél, 
a falusi utcasorkép szolgált ihletésül, 
amikor középületemet egy parasztház és 
az Udvarnokon jellegzetesen az utcára 

épített górék „házasításából” alakítottam 
ki egy közbeékelt alacsonyabb nyaktag 
jellegű, a bejáratot magába foglaló rész-
szel. A nagy közösségi termet magába 
foglaló rész egy kétablakos jellegzetes 
parasztházformába került, míg a bejárat-
tól jobbra eső, a földszinten kísérőhelyi-
ségeket, a padlástérben pedig irodákat 
tartalmazó rész egy górészerű épületfor-
mába helyeződött. Amíg a parasztházas 
rész tiszta fehérben, az összekötőrész 
üvegből, addig a „górés-rész” földszint-
je tömör tégla és vakolt felületekkel, 
padlásrészén viszont fából készült volna. 
A hely-memóriát és a kontextust alkotó 
építészeti elemek ily módon összerakva 
alkották meg az összetett, de mégis em-

beri léptéket sugalló 
falusi középületet. 
Úgy gondolom, hogy 
a lépték- és hangulat-
megőrzésnél ez a faj-
ta építészeti hozzáál-
lás követendő példa 
lehet, annak ellenére, 
hogy az udvarnoki 
magyar Közösségi 
ház – bár vázlata el-
nyerte a helyiek tet-
szését – nem készült 
el, ami már csak azért 
is sajnálatos, mert 

azóta megszűnt a magyar nyelvű okta-
tás, és a magyarok száma is lényegesen 
megcsappant e bánáti kisközségben. Ta-
lán a Közösségi ház segíthetett volna… 

A múltidézés, mármint a góré-meta-
fora alkalmazása ezeknél az elképzelé-
sekben maradt különböző rendeltetésű 
középületeknél szerintem nem rekedt 
meg az egysíkúság szintjén, hanem to-
vábblépést felmutatva egy lehetséges 
és találó helyi alternatíva példáiként a 
kérdéses épületek karakteres elemeivé 
válhattak volna... Felsőhegyen például a 
helyi közösség épülete ez által kaphatta 
volna meg reprezentáns – azaz tornyos 
„községháza” jellegét… míg Udvarno-
kon a hagyományos utcakép léphetett 
volna elő közösségi házzá „összerakva/
sűrítve” úgy, hogy közben a környezet 
léptékét is tiszteletben tartja…

Valkay Zoltán

Pusztába kiáltott építészet (VII. rész)
Góré, mint helyi építészeti jelenség a felsőhegyi Olvasókör, valamint 
az udvarnoki Közösségi ház esetében
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A Meta Terra civil szervezet bioszek-
ciója 2014 novemberében alakult meg és 
dolgozta ki az Ökokert mozgalom prog-
ramját. Ebben a munkában részt vett: 
Körösi Sóti Beáta, Bödő Kálmán, Mis-
kolci Géza, Hajdú László, Iván Ágnes 
és a magyarkanizsai önkormányzatból 
Halász Mónika, továbbá Sátai Róbert.

A program célja, legrövidebben, 
ahogy nevében is szerepel Ökokert 
mozgalom, azaz hogyan termeljük 
meg saját bioélemiszerünket a követ-
kezők: a program ingyenes szakmai se-
gítséget és útmutatást kínálni a Magyar-
kanizsa községbeli jelentkezőknek ah-
hoz, hogy sikeresen tudják megtermelni 
saját kertjükben vagy földterületükön a 
családjuk szükségleteit kielégítő növé-
nyi terményeket és elsajátíthassák azt a 
gyakorlati tudást, ami egy ökológiai kert 
kialakításához vagy egy már meglévő 
ilyen irányú átalakításához szükséges. 

Tavaly november 5-én tiszteletét 
tette nálunk dr. Solti Gábor, a Kárpát-
medencei Ökogazdák Szövetségének 
(továbbiakban KÖSZ) elnöke. Erre az 
összejövetelre meghívtunk környékbeli 
biogazdálkodókat is: a tóthfalusi Csikós 
Árpádot, az oromi Faragó Jánost és a kis-
piaci Kenyeres Emilt is, akik többéves 
gyakorlati tapasztalattal rendelkeznek a 
témát illetően. Ezen az összejövetelen 
részünkről Bödő Kálmán beszámolt az 
általunk kidolgozott programról és az 
ebben szereplő jövőbeni konkrét lépé-
sekről. Már másnap egy szándéknyilat-
kozat írt alá Palicson a két szervezet a 
közös munkáról és a találkozón Dr. Solti 
ígéretet tett, hogy kezdeményezésünk-
höz a KÖSZ a továbbiakban szakmai, 
erkölcsi és remélhetőleg anyagi támoga-
tást fog nyújtani.

2014 decemberében elkezdődött a 
konkrét cselekvés, amikor is helyi mé-
diában és közösségi portálokon nép-
szerűsítettük a kezdeményezésünket. 
Ismertettük részleteiben a programot és 
felhívást intéztünk a lakossághoz a je-
lentkezéshez vagyis a betagosodáshoz.

Az első összejövetelre ez év február 
4-én került sor a Dobó Tihamér Képtár-
ban, ahol is a programhoz csatlakozók 
jelentkezési lapokkal regisztrálták ma-
gukat. Az első körben jelentkezők név-
sora: Hangya Ilona, Dávid Mónika, Kiss 
Tamás, Molnár Makai Krisztina, Sag-

meister Ernő, Nagy Rózsa, Körmöczi 
Zoltán, Biljana Žarkov, Holló Lilla, Ivan 
Pajić, Kanyó Júlia, Lackó Erika, Bata 
Malvin, Toldi Mária, Terényi Lívia, Iván 
Ágnes, Miskolci Géza, Bödő Kálmán, 
Kőrösi Sóti Beáta, Hajdú László. Az 
első találkozó alkalmával megnéztünk a 
témába vágó két rövidebb dokumentum-
fi lmet. Megkérdeztük a megjelenteket, 
kinek mi a véleménye erről a kezdemé-
nyezésről, vagy ki mit vár el és miben 
kér segítséget a szakmai csapattól. Szó 
volt a továbbiakban a minőségi szaporí-
tóanyagok beszerzésének lehetőségeiről 
is. A 2015-ös év folyamán több össze-
jövetelre is sor került, miközben folya-
matosan újabb tagok csatlakoztak a kert-
mozgalomhoz.  Többször találkoztunk a 
Cnesa épületében, majd a későbbiekben 
Bödő Kálmán biokertjében tartottunk te-
matikus előadásokat, ahol is a kertműve-
lők gyarapíthatták tudásukat, miként és 
hogyan is kell az ökológiai gazdálkodás 
szabályai szerint és környezettudatosan 
kertészkedni. Miskolci Géza és Kőrösi 
Sóti Beáta szintén vendégül látta a csa-
patot. Sok mindenről szó esett és sok 
minden történt ezeken a találkozókon. 
A legelején természetesen arról, hogy 
hogyan is kell tudatosan és szakszerűen 
megtervezni egy zöldséges kertet, fi gye-
lembe véve az ültetési időket, a növény-
társítás szabályait, milyen a helyes talaj-
előkészítés és az egyes növények milyen 
tápanyagigényűek. Ezekkel kapcsolato-
san kiosztásra kerültek különböző fény-
másolatok is.

Márciusban a kertmozgalom néhány 
tagja részt vett az évek óta megrendezés-
re kerülő szegedi Magbörzén, ahonnan 
szintén hasznos gyakorlati útmutatókkal 
és szaporítóanyaggal tértünk haza. A ké-

sőbbiekben Bödő Kálmán agrármérnök 
és a Beszédes József Szakközépiskola 
által nevelt és kimaradt palánták kerül-
tek kiosztásra. Egy másik alkalommal 
Perna József tette nálunk tiszteletét, aki 
növényvédelmi biopreparátumok előál-
lításával és forgalmazásával foglalko-
zik. Előadásában kitért részletesen az 
ökológiai gazdálkodás szabályait szem 
előtt tartó növényvédelem módszereire 
és eszközeire. Hasznosnak bizonyultak 
ezek a „kerttalálkák”, mert sok hasznos 
információ összegyűlt és a tagok meg-
oszthatták eddigi kertészeti tapasztalati-
kat egymás között. 

Június első hétvégéjén a Meta ter-
ra civil szervezet, a KÖSZ, a Landart, 
a szabadkai Terra’s és a kanizsai önkor-
mányzat közös szervezésében megrende-
zésre került egy háromnapos gazdatalál-
kozóval egybekötött ökokonferencia. A 
rendezvényt a magyar Földművelésügyi 
Minisztérium és Magyarkanizsa község 
önkormányzata is támogatta. Péntek dél-
után a KÖSZ 2015-ös elnökségi ülésére 
került sor az Aquapannon tanácstermé-
ben, majd ennek végeztével arra a kere-
kasztal-beszélgetésre, melyet Bödő Kál-
mán és kollégái, a Meta Terra képviselői 
szerveztek a KÖSZ Elnökségi ülésére 
érkezett vendégek, az érintett szakmai 
vezetők és a környékbeli biogazdák ré-
szére. A megbeszélésen több mint 20 fő 
vett részt, és szóba került a helyi biokert 
program, az ellenőrzés helyzete, az ága-
zat támogatottsága, a GMO-k tiltásának 
ügye, a szerb–magyar szakmai kapcsola-
tok és a gazdák összefogásának jelentő-
sége. A beszélgetésen részt vett dr. Torda 
Márta, a Földművelésügyi Minisztérium 
(FM) Kárpát-medencei Együttműködés 
Osztályának vezetője, és munkatársa is.

Ökokert mozgalom 2015
Az első Suska-nap résztvevői
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Június 6-án, a Magyarkanizsai Ifjú-
sági Otthon nagytermében került meg-
rendezésre a Kárpát-medencei Ökogaz-
dálkodók Szövetsége, a Meta Terra civil 
szervezet és a szabadkai Terra’s egyesület 
közös szervezésében megvalósított öko-
gazdálkodási szakmai nap. Ezen számos 
szakpolitikai és közigazgatási tisztviselő 
is részt vett, köztük Magyarkanizsa alpol-
gármestere. A levezető elnök Bödő Kál-
mán volt. A köszöntések után nyolc rövid 
szakmai előadás hangzott el:

1. Organikus termékek jelentősége 
az egészségünk megőrzésében (Prof. 
Dr. Tereza Horvat Skenderović – a táp-
lálkozástan professzora, SINGIDUM 
Egyetem)

2. Milyen gátló tényezői vannak 
Szerbiában az ökológiai gazdálkodás 
nagyobb mértékű elterjedésének? (Bödő 
Kálmán – a KÖSZ délvidéki/szerbiai al-
elnöke)

3. Alginit, az istenadta tápanyag-
utánpótlás lehetősége (Dr. Solti Gábor 
– a KÖSZ elnöke)

4. Mi a fontos egy nagyobb biogaz-
daság létrehozásában és irányításában? 
(Hubai Imre Csaba – karcagi biofarm 
tulajdonos, Hubai Ökofarm)

5. Mit kell tudni a tönkölybúza ter-
mesztéséről? (Dr. Ratkos József – tudós, 
vállalkozó)

6. Komposztálás a gyakorlatban (Kő-
rösi Sóti Beáta – agrármérnök, a ma-
gyarkanizsai szakközépiskola tanára, a 
komposztálási program irányítója)

7. Agrotechnikai műveletek az öko-
lógiai gazdálkodású szőlészetben (Dr. 
Palik László – felvidéki biogazda, 
Biocentrums.r.o.)

8. Újdonságok a biotermesztésben 
(Földi Mihály – Ökológiai Mezőgazda-
sági Kutatóintézet)

Ünnepélyes keretek között itt írta alá 
Kovács Szilvia – „A legszebb konyha-
kertek” program ötletgazdája, főszerve-
zője  és Hajdú László, a Meta Terra civil 
szervezet képviselője, a helyi ökokert 
program menedzsere – azt az együttmű-
ködési szándéknyilatkozatot, mely a dél-
vidéki öko kiskerteknek a magyarorszá-
gi versenybe történő felvételét célozza.

A szakmai konferencia után, kora 
délután az Elnökségi ülésre érkezett 
vendégek elutaztak Tóthfaluba, ahol 
előbb elfoglalták a szállásukat a Magyar 
Kormány támogatásával, a Magyarság 
adományaiból 2002-ben épült Kaszap 

István Kollégiumban, majd a diákszálló 
konyháján, a környékbeli (helyi) bio-
gazdálkodók által megtermelt bio alapa-
anyagokból elkészített ízletes ebédet 
fogyaszthatták el. Ebéd után Csikós Ár-
pád (az Év Biogazdálkodója 2012-ben) 
közel 20 hektáros tóthfalusi biogazda-
ságát tekintették meg. Egyöntetű véle-
mény volt a vendégek részéről, hogy a 
fi atal szakember példásan gazdálkodik 
munkatársaival. Ezután Lékó Lajos, 
a falu díszpolgára idegenvezetésével 
megismerkedhettek Tóthfalu neveze-
tességeivel, látnivalóival. A meleg, szí-
vélyes vendégfogadtatást jellemzi, hogy 
a jó másfél órás gyalogos túra végén, a 
templomban a helyi zenetanoda kis nö-
vendékei egy fél órás koncertet adtak a 
vendégek részére. A vacsorát követően 
dr. Palik László felvidéki bioborász bo-
rait kóstolhatták meg az elnökségi ülé-
sen résztvevők

Június 7-én kora délelőtt a csoport 
Oromra látogatott, ahol Faragó János 
(az Év Biogazdálkodója 2011-ben) bio-
gazdaságának megtekintésére, valamint 
az ott megtermelt bio alapanyagokból, 
gyógynövényekből készült teák kósto-
lására volt lehetőség. A vendégek tet-
szését mind a szíves fogadtatás, mind a 
példás gazdálkodás, mind pedig a kiváló 
gyógyteák elnyerték. Jó volt látni, hogy 
a környéken több fi atal biogazdálkodó 
munkálkodik, akik nemcsak eredménye-
sen, de amint megtudtuk, összefogással, 
szakmai tanácsokkal is segítik egymást. 
Ez követendő példát jelent mindenki 
számára.

Az események sorrendiségében a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium által támo-
gatott tanulmányi kirándulás következett 
szeptember 19-én és 20-án. A kétnapos 

kiránduláson az Ökokert Mozgalom tag-
jai és a Kanizsai Kosár termelői közül 
jelentkezők vettek részt. A kirándulás 
célállomásai a következők voltak:

1. nap: Fülöpjakabon Nemes Mátyás 
biokertje, Kecskeméten Fülei Zoltán ok-
leveles kertészmérnök, aki 0.5 hektáron 
foglalkozik intenzív fóliás hajtatással, 
valamint Zsámbokon Matthew Hayes 
3.3 hektáros ökokertészete es gyümöl-
csészetét látogattuk meg.

2. nap: Tahitótfaluban Háromkaptár 
biokertészet, Budapesten a Biokultúra 
biopiac és a Biokontroll iroda, Kistar-
csán Zabodál Imre biokert és feldolgo-
zó-üzem meglátogatása.

Az ez évi tevékenységünk a szep-
tember 25-én a Sátai Róbert által meg-
szervezett Suska-nappal zárult, amely 
Toldi Máriának, az Ökokert mozgalom 
egyik tagjának udvarában került meg-
rendezésre.

Céljai:
1. A megtermelt zöldségfélék, gyü-

mölcs, vagy akár más termék, pl. tojás, 
baromfi  egymás közötti cseréje

2. Az Ökokert Mozgalom által elért 
eredmények, megvalósított célok meg-
tárgyalása.

3. Beszélgetés arról, hogyan is tovább 
2016-ban.

A teljesség igénye nélkül ezek történ-
tek velünk és általunk az elmúlt évben.

Minden kedves községbelinek kívá-
nunk környezettudatos 2016-os évet, és 
akinek elnyerte tetszését kezdeménye-
zésünk és csatlakozna hozzánk, írjon az 
okokertmozgalom@gmail.com e-mail 
címre vagy hívja a 065/97-30-902-es 
számon Hajdú Lászlót.

Az Ökokert Mozgalom csapata
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Igazi jó kedvet már egy különle-
ges, színes lakás dekorációval is te-
remthetünk az évbúcsúztató össze-
jövetelen. Íme ehhez néhány ötlet!

A régi, szerpentines, lufi s dí-
szítések mellett próbáljunk ki me-
részebb, egyedi, kreatív ötleteket. 
Íme néhány könnyen elkészíthető 
dekorációs ötlet az év utolsó éjsza-
kájára! 

Az üzletekben, utcai árusoknál 
kapható lufi k mintájára fessünk 
akrilfi lccel évszámokat, idézeteket, 
jövő évi jókívánságokat felfújt lu-
fi jainkra. 

A kanalas édesség szilveszteri 
változatához szerezzünk be szí-
nes műanyag kanalakat. A forró, 
olvasztott csokiba, karamellbe 
mártott fi nomság tetejét most szín-
pompás drazséval, cukorkákkal 
dekoráljuk.  

A kakastollas csákókat, ha meg-
felelő méretben készülnek, a ven-
dégek fejébe is húzhatjuk. És, hogy 
hogyan készülnek?

A csákó alapjához válasszunk 
színes, jól hajlítható, de vastagabb 
kartonpapírt. A toll elkészítéséhez 
a vékonyabb, pödörhető, kicsit át-
tetszőbb papírok ajánlottak. 

Hagyományos szerpentin deko-
ráció helyett a csillárról lelógatott 
spirális formából kialakított pa-
pírok is lehetnek a parti kellékei. 
Rajzoljunk csigavonalat a papírra, 
majd a vonal mentén vágjuk körbe 
és máris készen vagyunk.  

A vendégváró popcorn-tartót kartonpapírból és egy cipős- 
dobozból készíthetjük el. A tölcséreket akár többször is után-
tölthetjük és névre szólóan is megcímezhetjük. 

A hasonló módon, de strapabíróbb anyagokból készült füg-
gönyök, térelválasztók mintájára készített, hosszú szalagokra 
ragasztott papírkorongokból álló függő is remek parti deko-
ráció lehet. 

Megesik néha az is, hogy nincsenek azok a közelben, 
akikkel szoktuk tölteni az időnk nagy részét, megeshet ez 
szilveszter este is. A barátaink elígérkeztek már egy buliba, 
ami nem a mi ismertségi körünkből áll, így nem vihetnek 
minket is magukkal, épp kettesben szeretnék ünnepelni a 
szilvesztert, elutaznak messzebbre, a családjukkal töltik az 
ünnepet. Ez mind megtörténhet, de ez nem azt jelenti, hogy 
nem szeretnek minket. Mit is csináljunk, akkor egyedül szil-
veszter este? Nem kell attól egy sima átlagos estének len-
nie, mert épp magunkba töltjük. Nem kell korán lefeküdni és 
aludni, mintha ma nem is lenne ünnep. Egyedül is jól tudjuk 
érezni magunkat.

Szilveszter előtt ugyanúgy menjünk el és vásároljunk be a 
szilveszteri menühöz. Vegyünk virslit, rágcsálnivalókat, inni-
valókat, alkoholt, szendvicshez, salátákhoz valókat. Mindent 
amit szeretünk és szívesen fogyasztanánk.

Szilveszter délelőtt pedig irány a konyha, hogy minél 
hamarabb készen legyünk. Készítsünk salátákat, amelyeket 
szeretünk. Tegyük egy tálra a rágcsálnivalókat és helyezzük 
el abban a szobában, ahol szilveszterezni fogunk. Készítsünk 
néhány szendvicset, amit még megeszünk. Ha ezzel megva-
gyunk, vegyünk egy forró fürdőt, kényeztessük magunkat. 
Majd válasszuk ki estére a ruhát és bújjunk bele. És már kez-
dődhet is a szilveszterezés, hiszen a tévében egész estés szil-
veszteri műsor megy az ünnepelni vágyók szórakoztatására, 
igazán meghozzák ezek a műsorok a hangulatot. Délután 
még megnézheti a kedvenc fi lmjeit, vagy épp amire egész 
évben még nem volt idő.

Ha eljön az éjfél vagy menjen el a főtérre és töltse ott az év 
utolsó perceit és az új év első perceit, vagy maradjon otthon, 
bontsa ki a pezsgőt és fogyassza el, na persze nem kötelező 
az egész üveggel. 

Partiötletek szilveszterre

Szilveszterkor egyedül



16

S Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N KS Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N K

Csirkekockák
Hozzávalók: 50 dkg csirkemellfi lé, 1 doboz 
kukorica konzerv (kb. 30 dkg), 1 kis csokor 
metélőhagyma, 10 dkg sajt, 2 tojás, 3 ek. 
tejföl, 3 ek. liszt, húsos szalonna, só, bors, 
fokhagyma.

Elkészítés: a felkockázott csirkemellfi lét 
pár csepp olajon néhány perc alatt előpirít-
juk némi sóval, borssal, fokhagymával fű-
szerezve. Hozzáadjuk a húshoz a kukoricát, 
picire vágott metélőhagymát, reszelt sajtot. 
Az öntethez felverjük a tojásokat, és a tej-
föllel, liszttel alaposan összekeverjük, majd 
a húsos alkotórészekkel együtt átkeverjük. 
A püspökkenyér vagy őzgerincformát elő-
ször szilikonos sütőpapírral, majd a vékony 
szelet szalonnacsíkokkal béleljük ki úgy, 
hogy a szélük kilógjon, amit majd a végén 
ráhajtunk a tetejére. Beletöltjük a keveréket, 
ráhajtjuk a szalonnát és alufóliával lefedve 
sütjük előmelegített sütőben 180 fokon kb. 
30-40 percig, majd a végén rápirítunk egy 
kicsit a tetejére már a fólia nélkül. Ha hide-
gen tálaljuk, akkor várjuk meg, amíg telje-
sen kihűl és a hűtőben is pihen egy-két órát, 
mert szebben szelhető.

Csülkös lencsegulyás 
tejfölösen 

Hozzávalók: 25 dkg füstölt sertéscsü-
lök (főtt csülökhús csont nélkül), 1 l víz 
(csülök főzőlé), 2 db vöröshagyma (a 
főzőlében), 5 gerezd fokhagyma (a főző-

lében), 2 db chili (a főzőlében), 3 db ba-
bérlevél (a főzőlében), 25 dkg lencse, 3 
db sárgarépa, 2 db fehérrépa (zöldjével), 
0.5 db karalábé, 0.5 db zeller (zöldjével), 
1 db újhagyma (zöldjével), 2 közepes db 
paprika (színes, piros, sárga), 2 db chili, 
2 db paradicsom, 2 db burgonya (nagy), 
só ízlés szerint, 1 kávéskanál fekete bors, 
1 teáskanál csípős fűszerpaprika, 10 dkg 
csípős kolbász, 2 dl tejföl. 

Elkészítés: A lencsét előző nap megtisz-
títjuk, megmossuk, s beáztatjuk a csülök 
főzőlevébe. Másnap a zöldségeket meg-
pucoljuk, s tetszőlegesen felvágjuk. Hoz-
záadjuk a lencséhez, fűszerezzük és 45 
percig főzzük. Közben a csülköt felkoc-
kázzuk, a kolbász héját lehúzzuk, s fel-
szeleteljük. A levesbe tesszük. 5 perc után 
tálaljuk. Merünk a levesből, kanalazunk rá 
tejfölt. 

Rakott rétes
Hozzávalók: egy nagy tepsihez: 2 cso-
mag réteslap, 1 nagy pohár tejföl, étolaj. 
Almatöltelék: 1 kg almát megtisztítunk, 
lereszelünk. Levét kinyomkodjuk, ízlés 
szerint cukorral és őrölt fahéjjal megszór-
juk, összekeverjük pár kanál búzadarával 
vagy édes kekszmorzsával. Máktöltelék: 
2 dl tejet felforralunk. Feloldunk benne 

25 dkg porcukrot és hozzákeverjük a fél 
kg darált mákhoz. Fél citrom reszelt héjá-
val és egy marék megmosott mazsolával 
összekeverjük. Túrótöltelék: Fél kg túrót 
áttörünk pici sóval, negyed kiló porcu-
korral és összekeverjük 1-2 evőkanál tej-
föllel, fél csomag vaníliás pudingporral, 
kevés reszelt citromhéjjal és egy marék-
nyi megmosott mazsolával. Meggytöl-
telék: szűk kilónyi magozott meggyet 
levétől jól kinyomkodunk. Összekever-
jük ízlés szerinti mennyiségű cukorral, 
egy csomag vaníliás pudingporral és egy 
mokkáskanálnyi őrölt fahéjjal.

Elkészítés: a tepsibe lerakunk 4 rétes-
lapot (szükséges ennyi, az almatöltelék 
miatt), mindegyiket nagyon vékonyan 
megkenjük étolajjal elkevert tejföllel. A 
réteslapok tetejére rákenjük az almatölte-
léket. Erre jön 3 réteslap (egyenként, vé-
konyan olajos tejföllel megkenve), amire 
a máktölteléket kenjük. Ismét 3 megkent 
réteslap, erre jön a túrótöltelék. Újabb 
3 megkent réteslap és a meggytöltelék. 
Legfölülre 3 réteslapot teszünk, egyen-
ként vékonyan lekenve az olajos tejföllel. 
Előmelegített sütőben, 180 fokon, 35-40 
perc alatt megsütjük. Csak akkor szele-
teljük, ha kicsit már meghűlt!

Mit együnk az óév utolsó és az új év első napján?
Szilveszterkor: szárnyas

Az év utolsó éjszakáján a babona szerint az a célunk, hogy minden rosszat és szerencsétlenséget az óévbe zárjunk. Ezért szárnyast 
kell enni, méghozzá csirkét, mert az hátrafelé kapirgál, ezzel visszakaparja a rosszat az előző évbe.

Újévkor: disznó és lencse
Az év első napján viszont az a célunk, hogy szerencsésekké tegyük magunkat egy évre, ezért eszünk disznóhúst. A disznó ugyanis 
előre túrja a szerencsénket. Lencsét azért kell enni, mert a kerek, lapos lencseszemek a pénzérmékre hasonlítanak. Ha hiszünk a 
babonának, akkor ne nagyon főzzük szét a szemeket!

Ami tilos: hal és pulyka
A halak és egyéb vízi élőlények elúsznak a szerencsével, ezért két napig le kell mondanunk róluk, ha babonásak vagyunk! A pulyka 
mérgelődést hoz a házhoz, az év első napján ne együnk belőle!

Ami mindenképp legyen az asztalon: rétes és gyümölcs
Minél hosszabb a rétes az újévi asztalunkon, annál hosszabb és boldogabb lesz az életünk. A boldogságot (és az új esztendő tar-
talmasságát) még a dús töltelékkel is biztosítanunk kell!
Aki pedig arra vágyik, hogy gyümölcsöző legyen a vállalkozása, a munkája vagy az élete, az egyen gyümölcsöt az év első napján!
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

A Tandari-tanya Napsugár-ter-
mében szolgálják fel a legfi nomabb 
étkeket. Lakodalmakra, céges ren-
dezvényekre, különleges alkalmakra 
válasszon a szép környezetben elfo-
gyaszthatható menük közül, hozzá-
férhető áron.

M E N Ü
KÍNÁLATUNK:

Előételek:
– hideg előétel: sós pogácsa-kifl i, 

füstölt nyakas, kulen, füstölt kolbász 
– meleg előétel: gombás borjúra-

gu túrós tésztával. 
Levesek:
– raguleves, libaleves, savanyúle-

ves, borjúleves, húsleves, tyúkleves, 
fi lézett halászlé

Főételek:
– töltött pulykacomb, borjúsült, 

gyümölccsel töltött rántott 
csirkemell, malacpecsenye,  
hagyományos töltött káposz-
ta (házias szárma), roston sült, 
töltött csirkecomb, kacsa-
sült, rántott-töltött káposzta, 
tárkonyos pulykacombragu, 
tejfölös harcsa, zöldségekkel 
töltött rántott szelet, roston 
sült kolbász csilis babbal, sze-

zámmagos rántott csirkemell, puly-
kamell natúr gyümölcsös szószban, 
sertéspecsenye, roston sült töltött 
karaj, rablóhús, sajtos rolád, rántott 
csirkemell, töltött pljeskavica, rántott 
csirkecomb, kanizsai töltött szelet, 
párolt csirkemell gombaszószban, 
borjúpörkölt túróstésztával, bográ-
csos birka-, borjúpaprikás, fi lézett 
halpaprikás

Köretek: 
– sült burgonya, tejfölös-kapros 

burgonya, párolt vegyes zöldség, 
édes-savanyú párolt rizs, spenótos 
párolt burgonya, roston sült gomba, 
rántott karfi ol, rizibizi és zöldséges 
párolt burgonya

Saláták: 
– görögsaláta, tavaszi tésztasalá-

ta, paradicsomsaláta, gombasaláta, 
szerbsaláta, zöldsaláta, sopszka salá-
ta, friss uborka-paradicsom-paprika 

saláta, mexikói saláta, oroszsaláta, 
krumplisaláta, franciasaláta, káposz-
tasaláta, savanyú káposzta

Desszert: 
– tiramisu, gyümölcs, rántott diós 

palacsinta csokiöntettel, somlói ga-
luska, fagyi, édes sütemények, szüli-
napi-céges buli-lakodalmi torták.

cmyk
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cmyk

Ü N N E P I  H A N G U L A T B A NÜ N N E P I  H A N G U L A T B A N

Szépségtippek a profi któl

A magyarkanizsai Mini Stúdióban pedig Árok Dencs Me-
linda várja a szépülni vágyókat. 

A körmöknél az örök fekete a hódító és trendi idén, némi 
csillogással, továbbá nem foghatunk mellé az arany színnel, 
a vörössel és csipke mintákkal sem.

Az alkalmi sminkeknél használjuk bátran a csillogó kö-
vecskéket és ne feledjük a szemhéjtust sem!

Milyen sminket, körömlakkot és frizurát viseljünk a 
szilveszteri bulin? Ebben kértük a magyarkanizsai profi k 
segítségét. 

Berényi Zsuzsanna, a Zsuzsa Hair fodrászszalon tulajdono-
sa elmondta, hogy az idei év szilveszteri frizura trendjei a hul-
lámok!  

– Még egy pár évvel ezelőtt nem tudtunk elég hullámcsa-
tot, kontytűt, csillogó fejdíszeket előkészíteni! Ez már a múlté! 
Most első helyen áll a laza hull ám, utána következnek a gön-
dör tincsek, harmadiknak felsorakozott a volumenes hajszárítás! 
Csillámról már egyáltalán nem beszélünk! Egy-egy strasszos, 
pici hajdísz, hajpánt megjelenik valahol, de nem jellemző!

Tűzés is hellyel-közzel előfordul, nagyon alkalmi ruhához 
viszont csakis az ilyen típusú frizurákat tudjuk ajánlani. Megne-
vezése a spanyol konty!
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J Ó  T U D N IJ Ó  T U D N I

Az óév végét és az új esztendő kezdetét 
ősidők óta a világon mindenütt megünnep-
lik. A Föld nagy részén ezt az ünnepet ma 
már nem kötik túl szigorú vallási szabályok, 
időpontjának meghatározása a legtöbb or-
szágban már nem kapcsolódik az égitestek 
megfelelő pozícióihoz, sokkal inkább igazo-
dik a naptári évhez. 

A nyugati világban sokféle óévet temető 
és újévet köszöntő szokás létezik. 

Az év első napján fontos, hogy kivel mi 
történik elsőként, mert az egész évre ez lesz 
a jellemző. Az emberek képzetében ugyan-
is az a hiedelem járja, hogy egész évi tevé-
kenységükre kihat, miként cselekszenek, 
mit csinálnak, mit esznek, hogyan érzik ma-
gukat újév napján. Szerte Európában az újév 
a szerencsejóslás vagy szerencsevarázslás 
ideje.

Skóciában egyes falvakban kátrányos 
hordókat gyújtanak meg, és görgetik végig 
az utcákon. Így a régi év elég, és az új belép-
het. A skótok szerint az első újévi látogató 
szerencsét vagy bajt hoz a családra. 

Az angolok szerint balszerencsét hoz, ha 
a naptárt idő előtt kiakasztják, vagy ha a jövő 
évi határidőnaplóba írnak.

A görögök az újév kezdetekor azonnal 
felhúzzák az órákat, hogy a házat jó sze-
rencsével áldják meg. Náluk az újév napja 
egyúttal a kedvességéről híres Szent Vazul 
ünnepe is. A görög gyerekek újév napján 
a tűz mellett hagyják cipőiket abban a re-
ményben, hogy Vazul eljön, és ajándékokkal 
tölti meg azokat.

Az olaszok új piros alsóruhát és felső-
ruhát vesznek magukra, a megunt, régi dol-
gaikat egyszerűen kidobálják ablakukon. 
Erszényükbe lencsét tesznek, minden csa-
ládtag meggyújt egy szál gyertyát, éjfélkor 
tizenkét szőlőszemet esznek meg, mindezt 
szerencséjük reményében.

A svédek reggel istentiszteleten vesznek 
részt, amit este a karácsonyihoz hasonló 
nagy családi vacsora követ.

A szlovákok az ünnepi asztalterítő alá 
pénzt tesznek, hogy gazdagok legyenek, a 
mamák csemetéjük homlokára mézzel ke-
resztet rajzolnak, hogy gyereküknek édes 
legyen az élete.

A litvánok szerint, ha az újévkor vaktá-
ban eldobott cipő a bejárati ajtónál ér földet, 

az eladósorba lévő lány hamarosan férj-
hez megy, ha valamelyik sarokban, ak-
kor még várnia kell legalább egy évet.

A beloruszok újévi kívánságaikat 
tizenkét kis papírra írják fel, amikor 
elkezd éjfélt ütni az óra, meggyújtják a 
papírdarabokat. Úgy tartják, hogy az a 
kívánság teljesül, amelyik a tizenegye-
dik ütésre el nem égett cetlin olvasható.

Az indiaiak körében általánosan 
elterjedt szokás, hogy újév napján semmi, 
még a szemét sem, hagyhatja el a házat, a 
portörlő rongyot sem szabad kirázni. A te-
henek szarvát színesre festik, virágfüzéreket 
és gyümölcskoszorúkat aggatnak rájuk, kör-
meneten vonulnak végig velük. A nyugat-
indiai Gudzsarátban az újév október végén 
van, a divali fesztivállal egy időben ünnep-
lik. Divali idején sok kis olajmécses világít, 
ez a fény ünnepe, ilyenkor a hinduk elsősor-
ban Laksmira, a jólét istennőjére gondolnak.

Bangladesben újévkor a szent folyót, a 
Gangeszt ünneplik. A buddhista papok el-
űzik a szellemeket. Felajánlásokat tesznek 
isteneiknek, és a játékos ünneplőket vízzel 
fröcskölik le.

A thai emberek lelocsolják egymást, ab-
ban reménykedve, hogy megfelelő csapadék 
hullik a következő évben. 

A tibetiek a februári újév ünnepükön jót 
lakmároznak, még a fegyelmezett szerzete-
sek is lazítanak egy kicsit.

Koreában újév napján az emberek a 
házfalakhoz lapátokat, gereblyéket és ros-
tákat tesznek, hogy védelmet nyerjenek a 
gonosztól. Másnap új ruhába öltöznek, ezzel 
jelzik az új esztendő kezdetét. 

A kambodzsaiak feldíszítik házaikat, az 
újév szellemének köszöntésére oltárt állíta-
nak.

Vietnamban az új év vagyis a tet, január 
21-e és február 19-e között kezdődik, a kez-
dési időpont azonban évről évre változik. A 
vietnamiak szerint minden otthonban egy 
isten tartózkodik, és újév napján ez az isten 
a mennybe utazik, ahol elmondja, hogy a 
család tagjai jók vagy rosszak voltak-e az 
elmúlt évben.

Japánban az újév az év legnépszerűbb 
ünnepe. A hagyomány szerint egy szalma-
köteget feszítenek keresztbe a ház bejárati 

ajtaján, hogy távol tartsák a rossz szelle-
meket, és szerencséjük legyen az új évben. 
Ezen kívül egy jót nevetnek, hogy a dolgok 
az új esztendőben jól induljanak.

A kínaiaknál ajánlott az új év első nap-
ján imádkozni az ősökért, valamint vadászni 
és halászni. Ám nem ajánlatos imádkozni a 
boldogságért, és házasságot kötni sem sze-
rencsés, valamint kerülendők a ház körüli 
javítások, és új építkezésbe sem szabad kez-
deni.

A zsidóknál az újév, a ros hasána, a bűn-
bánat ünnepe, az önvizsgálat ideje. A val-
lásos zsidók imádkoznak és megvizsgálják 
kapcsolataikat, mit csináltak rosszul a múlt-
ban, hogy képesek legyenek kijavítani a jö-
vőben. Visszapergetik, mennyire tartották be 
isten parancsolatait, keresik a megbékélést, 
emlékeznek a Teremtőre és a világ teremté-
sére, és mindenféle jót kívánnak egymásnak.

A magyar néphit szerint, aki újév regge-
lén: korán kel, egész évben korán fog kelni; 
hideg vízben mosakodik, 365 napon át friss 
lesz; gyengének, betegnek érzi magát, sokat 
fog betegeskedni; rosszkedvű, az év végéig 
bánatos lesz; nem mossa meg a kezét, az 
egész évben koszos marad; valamit kiad 
a házból, annak az évben sok kiadása lesz. 
Ha ekkor rosszkedvű vendég érkezik, az év 
folyamán sok bánat éri a ház népét. Újév 
napján az üres zsebek, szekrények vagy 
polcok látványa, a következő évre szegény-
séget vetítenek előre. Ezért a kamrát, zsebe-
ket meg kell tölteni, a pénztárcákat tele kell 
rakni pénzzel, hogy az év során ez legyen a 
jellemző. Az újévet nem jó tartozással, adós-
sággal kezdeni, ezeket még az újév előtt ki 
kell egyenlíteni.

A jósok szerint, ha újév reggelén hideg, 
csípős szél fúj, hosszú, tartós kemény tél 
várható. Ha újév napján: szép, napos az idő, 
sok dinnye terem; ha férfi  hal meg, sok mák 
lesz; ha asszony halálozik el, akkor kevés 
lesz a méz.

Újévi hiedelmek, szokások 
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S P O R TS P O R T

Labdarúgás
Sikeres őszi idény

Eredményesen fejezte be az őszi 
idényt a Szabadkai ligában szereplő 
magyarkanizsai Potisje labdarúgó csa-
pata. A Potisje az ötödik helyet szerezte 
meg hét győzelemmel, két döntetlen-
nel, öt vereséggel, 40:23-as gólarány-
nyal, 23 ponttal. 

A Potisje csapatának legeredménye-
sebb góllövője Romić 10 góllal, majd 
következik Guberinić 9, Nikutović 8, 
Tandari 4, Taći 3, Balgó 1, N. Barjak-
tarović 1, S. Barjaktarović 1, Szögi 1 
góllal. 

A liga legsportszerűbb csapata a Po-
tisje egy piros- és húsz sárgalappal, 23 
negatív ponttal. 

A Potisje utánpótlás csapatai válta-
kozó eredménnyel szerepeltek a külön-
böző ligákban. 

A Potisje pionír csapata a Kanizsa–
Zenta–Ada községközi ligában a ne-
gyedik helyen végzett (4 győzelem, 3 
vereség, 28:22-es gólarány) 11 ponttal 
(–1 büntető pont). 

A Potisje csapata a Kanizsa–Zenta–
Ada községközi Futball–9 ligában az 
ötödik lett (2 győzelem, 1 döntetlen, 4 
vereség, 12:24-es gólarány) 7 ponttal. 

A Potisje két csapata játszik a Kani-
zsa–Zenta–Ada községközi Futball–7 
ligában, amelyet tornarendszerben bo-
nyolítanak le. Az első csapat a negye-
dik helyet szerezte meg (3 győzelem, 
3 döntetlen, 2 vereség, 20:20-as gól-
arány) 12 ponttal, a második csapat a 
nyolcadik helyen végzett (1 győzelem, 
7 vereség, 12:34-es gólarány) 3 ponttal. 

A Potisje őszi idényben elért ered-
ményeiről és a várható tavaszi szerep-
lésről Miloš Vidović klubelnökkel be-
szélgettünk. 

Hogyan értékelik a klubban az 
őszi idényben elért eredményeket?

– Az elmúlt nyári átigazolási idő-
szakban a Potisje néhány gólerős játé-
kossal erősítette sorait és olyan tervek-
kel kezdte meg az őszi idényt, hogy sta-
bil csapatként a felsőházban fejezze azt 
be. Sajnálatos módon az őszi bajnokság 
kezdete nem a legjobbra sikeredett, mi-
vel a csapat az első három fordulóban 
csak egy bajnoki pont szerzett, ami után 
a klub vezetősége edzőt cserélt és a csa-
pat élére Slobodan Jokanovićot nevezte 
ki. Ezek után javultak a csapat eredmé-
nyei, néhány mérkőzést nagyarányú 

gólkülönbséggel nyert meg, a bajnok-
ság hajrájában pedig zsinórban három 
győzelmet aratott a Potisje, ami végül 
is a táblázaton az ötödik hely megszer-
zéséhez volt elegendő, ami reális és si-
keres eredménynek mondható. El kell 
még mondani, hogy az új játékosaink 
bizonyították góllövő képességüket, 
amit a pozitív gólkülönbség is bizo-
nyít és remekül beépültek a csapatba  
A klubban szakszerű és fegyelmezett 
munka folyik, ami után jelentősen ja-
vultak a sportszerűségi mutatók is, így 
az őszi idény végén a Potisje lett a leg-
sportszerűbb csapat a ligában. Ez egy 
szép siker, ami dicséretet érdemel és 
mutatja a vezetőség és a játékosok sike-
res csapatmunkáját.

Halljunk néhány szót az utánpót-
lás csapatokról. Mikor tervezik a 
klubban a serdülő csapat megalakí-
tását és benevezését a bajnokságba?

– Az utánpótlás nevelésére mindig 
is nagy hangsúlyt fektettünk a klubban, 
és ezt a jövőben is folytatni akarjuk. 
Az őszi idény előtt összevontuk a Po-
tisje és a Kanizsa utánpótlás csapatait, 
akiket a klub volt játékosai vezetnek és 
edzenek. Praktikusan ezek a gyerekek 
nemrég még két különböző klubban 
edzettek és versenyeztek, így egy bi-
zonyos idő kell az összeszokottság és 
a csapatjáték kialakítására, ami után 
jobb eredmények is várhatóak tőlük. 
Jelenleg is folyamatban van az isko-
lákban a gyerekek toborzása az után-
pótlás korosztályokba. Mi tudjuk, hogy 
klubunk egy nagy utánpótlás gondja a 
serdülő csapat hiánya, amit jövő nyá-
ron akarunk pótolni. Az elkövetkező 
őszi idényre tervezzük a serdülő csapat 

megalakítását és benevezését a korosz-
tályos bajnokságba is.

Milyen eredmények várhatóak a 
tavaszi idényben?

– A klubnak sikerült visszaigazolni 
az adorjáni Tisza volt játékosát, Nagy 
Zoltánt, aki egy jelentős erősítés lesz a 
tavaszi idényben. Nagy Zoltán a Potisje 
különböző korosztályaiban kezdett ját-
szani és több magasabb rangú ligában 
is pályára lépett, így tapasztalata és já-
téktudása alapján sikeresen hozzájárul 
majd a Potisje még eredményesebb 
szerepléséhez. Az átigazolási idény-
ben, ami a tavaszi idény kezdetéig tart, 
lehetőségeinkhez mérten igyekszünk 
még erősíteni a csapat játékoskeretén. 
A klubban derűlátóan várjuk a tavaszi 
idényt, még eredményesebben akarunk 
szerepelni, célunk a dobogós helyezés 
megszerzése a bajnokság végén.  

Asztalitenisz
II. Vajdasági férfi  liga

10. forduló, Srpski Miletić: Miletić-
Horgos 4:0

11. forduló: Horgos–Temerin 4:1
A Horgos győzelmeit Pijuković ket-

tő, Mihalović és Szurok szerezték.
Befejeződött az őszi idény. A sor-

rend: 1. Radnički (Újvidék) 21 pont, 
2. Miletić (Militics) 21, 3. Čarnojević 
(Torontáloroszi) 19, 4. Jedinstvo (Ópa-
zova) 18, 5. Horgos (6 győzelem, 5 
vereség, 31:28-as szettarány) 17 pont, 
6. Banatul (Végszentmihály) 17, 7. Be-
ocsin 16, 8. Odžaci 15, 9. Sremac (Ber-
kasovo) 15, 10. Banat II (Nagybecske-
rek) 15, 11. Csóka 13, 12. Temerin 11 
pont, stb.

L. E.

A Potisje felnőttcsapata
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Szabadkai úton I. emeleti lakás 
eladó. 70 m2, két szoba, terasz, 
konyha-ebédlő, spejz, fürdőszoba, 
előszoba, pince, garázshasználat.
Tel.: 063/840-6753 

Eladó sima kivarrású gobelin berá-
mázva Páva, Lovas, Szűzanya és 
értékes aranyozott rámába tájkép 
és két virágcsokor.
Tel.: 063/8427-118

Egy új Plamen, MAJA 9 gázkályha 
fele áron eladó. Tel.: 024/4877-974

Behozatali kávéfőzőgép eladó jutá-
nyos áron!
Tel.: 063/88-96-156

Szerb útlevéllel hosszú távra, Szlo-
vákiába tiszta, könnyű gyári mun-
kára nőket, férfi akat és párokat 
várunk! Mob.: 063/897-06-19

Eladó 100 kg megpucolt dió. 650 
din/kg. Tel.: 024/221-363
Mob.: 063/174-1-197

Ház eladó Magyarkanizsán Kragu-
jevačka 4. (5. kerület).
Tel.: 024/ 221-145
Mob.: 063/ 102-1-989

Eladó 2,5x3,5m kézi csomózású 
gyapjúszőnyeg. Az ár akciós. 
Tel.: 0230/82-321
Mob.: 065/622-72-34

200 és 270 literes álló mélyhűtők 
eladók Kanizsán.
Mob.: 063/83-82-395

Eladó világos hálószobaszekrény, 
éjjeli szekrények, sarokülő – kihúz-
ható, asztal, ágyneműs, három gu-
rulós puff, kredenc, konyharészek, 
kvarckályha, harmonika, gyümölcs-
daráló cefrének. 
Tel.: 024/ 4877-731
Mob.: 063/ 1529 720

Eladó egy 120 basszusos Royal 
Standard harmonika.
Tel.: 063/8-593-483

Oromon a főút mellett eladó új épí-
tésű tanya 4 hold földdel. Központi 
fűtés, pince, fúrott kút, gazdálko-
dásra alkalmas. Tel.: 063/8008532

Kanizsán sürgősen eladó össz-
komfortos, kisebb legalizált ház 
garázzsal, kis udvarral.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Odžaci daráló és morzsoló, vala-
mint cserépkályha eladó. 
Tel.: 069/4398-389

Két lakás kiadó Kanizsán a Cig-
lanska 4. alatt. Ház eladó a Ku-
manovska 3. szám alatt, továbbá 
ugyanitt tüzelősporhet, villanyspor-
het, villany-gáz sporhet 2 palack-
kal, 1 elektromos bicikli. 
Tel.: 024/4878-300

Magyarkanizsán közel a központ-
hoz családi ház eladó. Érdeklődni 
este. 
Tel.: 063/8542-080

Csehországban, könnyű gyári 
munkára nők, férfi ak és párok je-
lentkezését várjuk, hosszú távra. 
Magyar útlevél előny. 
Tel.: 063/897-0619

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Magyarkanizsán a központban, 
kétszobás, összkomfortos kertes 
ház eladó. Mob.: 060/033-76-31
Tel.: 024/4878-165

A kanizsai karácsonyi sakkverseny 6. fordulója után Farkas 
Tibor állt az élre, őt szorosan 1 pont hátránnyal Tóth Kázmér 
követi. Még öt forduló maradt hátra. A 6. forduló utáni sorrend: 
Farkas Tibor 11,5, Tóth Kázmér 10,5, Pilisi Lukács 9,5, Mrzić 
Branko 7, Kiss Rudolf 6,5, Mák János 6, Ábel István, Riđič-
ki Nenad 5,5, Bicskei Norbert 5, Jevtović Slobodan 2, Uverić 

Nebojša 1, Borsos Jenő 0 pont. December 26-án került sor az 
ifjúsági karácsonyi sakkversenyre a kanizsai sakk-klub termé-
ben. A versenyen nyolc kanizsai fi atal vett részt, mindannyian 
a Potisje sakk-klub tagjai. 

A hétfordulós körversenyt, melyen a gondolkodási idő 
15-15 perc volt, Mamuzsity Áron nyerte meg 100 %-os ered-
ménnyel. A végeredmény: Mamuzsity Áron 7, Ágoston Ákos 
6, Graca Sóti Ádám 4,5, Apró Bálint 4, Pósa Martin 3, Bellér 
Benedek 2, Ágoston Zsófi a 1,5, Patarica Attila 0 pont. F-s

Sakkhírek Programajánló
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Mit ígérnek a csillagok 2016-ra?

Boldog új évet!

Kos (03. 21-22-től 04. 19-20-ig)
A csillagok állása alapján a Kos jegyűek horoszkóp-

ja igen mozgalmas évet jelez előre. Ennek a tüzes csil-
lagjegynek a szülöttei, akiket főként a Mars befolyásol, 
megállíthatatlanok és lehengerlők lesznek, így igen 

könnyen birkóznak majd meg a rájuk váró kihívásokkal. Rendkívül 
energikusak és sikeresek lesznek ebben az évben.

Bika (04. 20-21-től 05. 20-21-ig)
Ez az év nem tartogat olyan mértékű, szinte már-

már „álomba ringató” nyugalmat az ön számára mint 
a 2015-ös. A horoszkóp alapján a Bika jegy szülöttei, 
akik alapvetően nagyon felelősségteljesek és alaposak 

az élet minden területén, számos olyan élethelyzettel kerülnek szem-
be, amelyekre maximálisan fi gyelniük kell majd.

Ikrek (05. 21-22-től 06. 22-23-ig)
Az Ikrek csillagjegyben születettek, akiknek uralko-

dó bolygójuk a Merkúr, a 2016-os horoszkóp előrejel-
zései alapján remek, nyugodt évnek néznek elébe. Ez 
főként az év első feléről mondható el. Az Ikrek jegy 

képviselői általában két különböző személyiség jellemezőit hordoz-
zák magukban. Ennek a tulajdonságnak köszönhetően, ön valószí-
nűleg sokszor igen jól képes megoldani a kapcsolati problémákat is. 
Emellett érzékeny és intellektuális beállítottságának hála komoly si-
kereket érhet el karrierjében is.

 
Rák (06. 22-23-tól 07. 22-23-ig)
Egy év tele izgalmas lehetőségekkel, érdekes él-

ményekkel és váratlan élethelyzetekkel – ez az, amit a 
2016-os esztendő tartogat a Rák csillagjegyben szüle-
tetteknek, de emellett még kitűnő alkalom nyílik szá-

mukra a személyiségük fejlesztésre is. Tapasztalni fogja az idő elő-
rehaladtával, hogy egyre kiegyensúlyozottabbá válik, sőt bizonyos 
értelembe vett „megvilágosodást” is átélhet majd.

Oroszlán (07. 23-24-től 08. 22-23-ig)
A csillagok állása és így a horoszkóp alapján a 2016-

os év első fele meglehetősen kedvezőtlenül alakul majd 
az Oroszlán jegyben születettek számára. Ettől függetle-
nül nem kell aggódnia, főként ezekben a nehéz időkben. 

Amikor úgy érzi majd, hogy a mélyponton van, a személyiség-fejlő-
dés, és az időközben megszerzett tapasztalatok révén rendkívül sokat 
profi tálhat ezekből az élethelyzetekből is. A 2015-ös évhez hasonlóan 
az Oroszlán jegy képviselői sikeres évet zárhatnak majd a karrierjük 
terén, miután megbirkóztak minden nehézséggel és leküzdöttek min-
den akadályt.

Szűz (08. 23-24-től 09. 22-23-ig)
A 2016-os év horoszkópja a Szűz csillagjegyűek 

számára rendkívül pozitív évet prognosztizál, amely 
főként magánéletüket érint majd. A kifejezetten pedáns, 
praktikus és felelősségteljes jellemvonásokkal rendel-

kező, Szűz jegyben születettek számára, akiknek uralkodó bolygója 
a Merkúr, ez az év új kapcsolatokban bővelkedő, anyagiak terén is 
kiváló, valamint a személyiség fejlődés tekintetében is ideális perió-
dust biztosít.

Mérleg (09. 22-23-tól 10. 22-23-ig)
A 2016-os horoszkóp valószínűleg nem sok Mérleg jegyűnek fog 

tetszeni. Főként az év első fele lesz nem igazán könnyű az érzékeny, 
intellektuális alkatú mérlegek számára, akiknek meghatározó bolygó-
ja a Vénusz. Mindezeket a nehézségeket ön is tapasztalni fogja majd, 
legyen szó akár a magánéletéről vagy a karrierjéről. De mindentől 
függetlenül sokkal erősebbé fog majd válni a periódus végére.

Skorpió (10. 22-23-tól 11. 21-22-ig)

A türelmességükről és ésszerűségükről ismert, igen 
erőteljes csillagjegy, a Skorpió szülöttei számára, akik-
nek a Plutó az uralkodó bolygója, néhány igen komoly 
lehetőséget tartogat ez az esztendő. A 2016-os év ho-
roszkópja rávilágít arra, hogy miután a Skorpió jegyűek 

leküzdötték a kezdeti nehézségeket, rendkívül jó eséllyel érhetnek el 
komoly sikereket karrierjükben.

Nyilas (11. 21-22-től 12. 21-22-ig)
A Nyilas csillagjegy szülöttei, akiknek uralkodó 

bolygója a Jupiter, kimondottan optimista alaptermé-
szettel rendelkeznek. A pozitív energiáik segítsége 
révén kiváló hatással vannak másokra, a döntéseik 
gyorsak és precízek. A 2016-os év horoszkópja a Nyi-

las jegyűek számára nyugodt időszakot jelez előre az év kezdetére. A 
változás szelei csak az őszi hónapok színre lépésével lesznek majd 
érezhetők.

Bak (12. 21-22-től 01. 19-20-ig)
Igencsak komoly fordulatok várnak ennek az am-

biciózus csillagjegynek a szülötteire ebben az évben. A 
horoszkóp előrejelzései szerint a Bak jegyben szü-le-
tettek a magánéletük és a karrierjük terén is sikeresek 

lesznek a 2016-os esztendőben. Ettől függetlenül év elején számos 
nehézséggel kell majd megbirkóznia, viszont cserébe a siker édes íze 
kárpótolni fogja önt mindezekért.

Vízöntő (01. 20-21-től 02. 18-19-ig)
2016-os év a Vízöntő jegyében születettek számára 

egyet jelent majd a stabilitás fogalmával, és különösen 
igaz lesz ez kapcsolataikra. Az Uránusz bolygó által 
uralt csillagjegy szülötteinek egyik fő sajátossága, hogy 

nem riadnak meg a rendkívül hosszú ideig tartó gondolkodástól el-
mélkedéstől sem. Jó hír, hogy önnek ebben az évben túláradó pozitív 
energiákban lesz majd része.

Halak (02. 18-19-től 03. 20-21-ig)
A Halak csillagjegy szülöttei, akiknek az uralkodó 

bolygója a Neptunusz, és alapvetően igen empatikus, 
érzékeny emberek ebben az évben számos értékes él-
ménnyel gazdagodhatnak, valamint lehetőségük nyílik 

személyiségük fejlesztésére is. A 2016-os év horoszkópja a Halak 
számára a magánélet és a karrier terén is pozitív fejleményeket ígér.
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